

PROTOKÓŁ Nr XLIX/22
SESJI RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA
z 26 stycznia 2022 r.
odbytej w trybie zdalnym
za pomocą środków komunikowania się na odległość

Godzina rozpoczęcia Sesji 13:00, zakończenia 16:28

Obecnych na Sesji – 15 radnych – lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył **Burmistrz Miasta (BM) Janusz Chodasewicz.**

Obsługa radcowska – **adw. Wojciech Witkowiak**

Ad.1. Otwarcie Sesji

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dzień Dobry Państwu, otwieram XLIX Sesję Rady Miasta Kamienna Góra. Witam Radnych Rady Miasta, Pracowników Urzędu Miasta, Pana Burmistrza, media oraz osoby obserwujące tę sesję na oficjalnym kanale miasta Kamienna Góra w serwisie YouTube. Z uwagi na panujący stan epidemii wywołany wirusem Sars-Cov2 sesja odbywa się w trybie zdalnym. Informuje zebranych, iż pełna treść klauzuli informacyjnej o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona przed wejściem na salę witrażową i jest również dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta. Odczytam teraz listę obecności Radnych uczestniczących w zdalnej sesji: Basta Jerzy.

Radny J. Basta: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bruździak Jacek.”

Radny J. Bruździak: „Jestem. Witam.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Grzyb Andrzej.”

Radny A. Grzyb: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Jarosz Janusz.”

Radny J. Jarosz: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radna Komorowska Regina, Komorowska Regina, jeszcze raz Pani Regino. Bardzo proszę.”

Radna R. Komorowska: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dobrze i Proszę znaleźć dobre miejsce do łączy, żeby było Panią dobrze słycać.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radna Danuta Kurnyta.”

Radna D. Kurnyta: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Mariusz Łobos.”

Radny M. Łobos: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Majak Violetta, obecna. Bogdan Murawski.”

Radny B. Murawski: „Dzień Dobry jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radna Seweryniak-Bijak Elżbieta.”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem, Dzień Dobry.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Dzień Dobry, jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Dzień Dobry, jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dzień Dobry, Radny Wiesław Sobiechowski.”

Radny W. Sobiechowski: „Dzień Dobry, jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radna Iwona Szczerbaty.”

Radna I. Szczerbaty: „Dzień Dobry, Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Radny Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Dzień Dobry, jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „To jeszcze raz dzień dobry wszystkim. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na 15 ustawowego składu co stanowi kworum przy, którym Rada Miasta może obradować i podejmować uchwały. Bardzo Proszę Państwa Radnych i osoby, które uczestniczą zdalnie w sesji o wyciszenie swojego mikrofonu i wyłączenie na czas nie zabierania głosu ekranu. Usprawni nam to przekaz na łączach obrazu i głosu. Przechodzimy teraz do punktu drugiego porządku obrad Otwarcie Sesji. Przepraszam...”

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad:

Przewodnicząca RM V. Majak: „Wnioski dotyczące porządku.... zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie Sesji.
 2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Miasta Kamienna Góra.
 4. Informacja Burmistrza Miasta Kamienna Góra o pracy między sesjami.
 5. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra o pracy między sesjami.
 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVIII/312/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnej o charakterze socjalnym.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kamienna Góra oraz określenia dokumentów niezbędnych do prowadzenia spełnienia tych kryteriów.
 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych.
- Bardzo Proszę o wyłączenie mikrofonu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Kamiennej Górze.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na 2022 rok.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Słowackiego i Cichej w Kamiennej Górze.

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych, stanowiących mienie Gminy Kamienna Góra.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie gminy miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok.
18. Sprawozdanie z działalności Stałych Komisji Rady Miasta w 2020 roku.
19. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miasta Kamienna Góra.
20. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej kontroli w Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra.
21. Interpelacji i zapytania.
22. Wnioski.
23. Sprawy różne.
24. Zamknięcie sesji.

Czy ktoś z Radnych ma jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad?

Nie słyszę, w związku z tym przyjmuje, że nie ma wniosków dotyczących zmian w porządku obrad. Przechodzimy do punktu trzeciego.”

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Miasta Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Informuje, iż protokół z XLV Sesji Rady Miasta był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta. Nie zostały do niego wniesione żadne uwagi ani zastrzeżenia. Czy chwili obecnej ktoś Państwa radnych chce zgłosić jakieś uwagi? Nie słyszę, żeby ktoś chciał zabrać głos. W związku z tym uznaje, że nie ma uwag i protokół został przyjęty z XLV Sesji. Przechodzimy do punktu czwartego w porządku obrad. Jeszcze przed punktem czwartym. Bardzo Proszę Państwa, jeżeli ktoś z Państwa chce zabrać głos tutaj na pasku jest taka twarzączka z łapką, proszę wcisnąć tą łapkę i ja postaram się tutaj udzielić głosu, ewentualnie też proszę, proszę o sygnał dźwiękowy. Przechodzimy do punktu czwartego w porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Miasta Kamienna Góra o pracy między sesjami.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo Proszę Pana Burmistrza o przedstawienie sprawozdania ze swojej pracy między sesjami.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Dzień Dobry Państwu Radnym, Dzień Dobry Państwu oglądającym Sesje, mieszkańcom Kamiennej Góry. Proszę Państwa z powodu mojej dłuższej nieobecności w pracy, dzisiejszy sprawozdanie będzie krótsze niż zwykle i obejmie najważniejsze punkty.

-28 grudnia spotkanie miałem z Panem Wojewodą Jarosławem Obremskim w Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu, rozmawialiśmy o programie szczepień przeciw COVID, o sytuacji służby zdrowia, o programach Polski Ład i Fundusz Dróg Samorządowych.

-30 grudnia również byłem we Wrocławiu i w tego dnia dwa spotkania bardzo ważne jedno z Panem Marszałkiem Cezarym Przybylskim, a tematem jego była Obwodnica Kamiennej Góry. Pan Marszałek nadal podtrzymuje zainteresowanie tą niezwykle ważną dla naszego miasta sprawą, sprawą, a to oznacza, że Zarząd Województwa nie wycofuje się z deklaracji współfinansowania tego zadania. No niestety jak Państwo już wiedzą tutaj na przeszkodzie ciągle nam stoi Dyrekcja Generalna Dróg i Autostrad, która nie widzi możliwości realizacji tego, tej obwodnicy do momentu ukończenia budowy drogi S3.

-30 grudnia jak mówiłem, również drugie spotkanie znowu w Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu, tego dnia z rąk Pana Wojewody odebrałem promesę na 1000000 zł za dobry wynik naszego miasta w konkursie "Rosnąca odporność". To był konkurs, który badał postępy, czy dynamikę szczepień w okresie od 1 sierpnia do 31 października, szczepień przeciwko COVID-19. No i tutaj jako zwycięzcy w powiecie otrzymaliśmy milion złotych, te pieniądze są już na koncie miasta. Będziemy się wspólnie z Państwem Radnymi i z mieszkańcami zastanawiać jak najsensowniej, jak najlepiej te środki wydać.

-31 grudnia odwiedziłem na zabawie sylwestrowej Kamiennogórskich seniorów i złożyłem im życzenia, pomyślnego 2022 roku.

-A 4 i 5 stycznia miałem spotkania z Dyrektorami Miejskich Placówek. Tematem tych spotkań było podsumowanie minionego roku i nakreślenie planów na rok 2022.

-6 stycznia mieliśmy w mieście dużą imprezę podzieloną na dwie części.

Pierwsza część to historyczny, bo pierwszy w naszym mieście Orszak Trzech Króli z bardzo wysoką frekwencją, doskonale zorganizowany, a po nim odbył się koncert zespołu Pectus na Kamiennogórskim rynku. Przy tej okazji jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim organizatorom i wolontariuszom, Proboszczom naszych trzech parafii, pracownikom Centrum Kultury i Miejskiego Centrum Kultury Fizycznej właśnie za wszelkie działania związane z tymże Orszakiem. Jak obserwuję i słyszę komentarze to impreza się bardzo mieszkańcom spodobała i jest postulat czy pojawiają się liczne postulaty aby była kontynuowana w latach następnych. Myślę, że tak właśnie się stanie.

-24 stycznia już przechodzę do tej daty, uczestniczyłem w otwarciu Dziennego Oddziału Opieki Psychiatrycznej, który to oddział proszę Państwa powstał przy Centrum Higieny Psychiczej w dawanej przychodni na Kościuszki, na Kościuszki 6. Oddział może przyjąć jednorazowo kilkunastu pacjentów, co proszę Państwa wzbogaca w sposób istotny ofertę opieki psychiatrycznej kierowanej do mieszkańców Kamiennej Góry i gmin sąsiednich. Niestety, niestety brakuje nam ciągle w mieście psychiatry dziecięcego, to jest temat, nad którym będziemy musieli się wspólnie, wspólnie pochylić, wspólnie z Państwem Radnymi jak, również z instytucjami które mogłyby nam pomóc, objąć fachową opieką psychologiczną, psychiatryczną młodzież i dzieci, przede wszystkim dzieci szkolne. To jest temat, który jest niezwykle ważnym dzisiaj, w dzisiejszych COVID-owych czasach, w czasie epidemii, w czasie lockdown-ów, nauki zdalnej, na którą już jak Państwo wiedzą klasy starsze przechodzą już od jutra. Wobec tego my musimy tutaj jako osoby zarządzające i dbając o dobrostan naszych młodych mieszkańców musimy się nad tym problemem pochylić. Powiem Państwu jeszcze właśnie a propos tej sprawy, że rozmawiam właśnie, ze Szpitalem Lecznictwa Odwykowego w Czarnym Borze, na temat uruchomienia właśnie takiej placówki, ukierunkowanej przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb dzieci w zakresie zdrowia psychicznego. Tu jesteśmy na dobrym etapie być może taka placówka powstanie jeszcze w tym roku. Co by oznaczało, że będziemy mieli trzy placówki, które w jednym mieście, w naszym mieście Kamiennej Górze będą dbały o zdrowie psychiczne zarówno dorosłych jak i młodych mieszkańców miasta. Jak mówiłem samych spotkań czy zdarzeń, które zwykle wymieniam przy tego typu okazji jak dzisiaj było mniej niż zwykle, ale warto już teraz powiedzieć proszę Państwa na czym się skupiamy tutaj w Ratuszu, na czym ja też się skupiam jako burmistrz, to są tematy głównie związane z projektowaniem nowych zadań, które przed nami, czyli to

jest projektowanie zespołu basenów, parkingów, basenów na zalewie, parkingu właśnie w otoczeniu zalewu nowych ścieżek i amfiteatru. To jest projektowanie modernizacji obiektu po Gimnazjum przy ulicy Lubawskiej, dróg i budynków komunalnych o czym Państwo też wiedzą, także niedługo ruszymy z przetargiem na projekt budynku komunalnego przy ulicy Ściegiennego. Od razu powiem dlaczego tak się to dzieje. Dlatego, że budynek przy Wojska Polskiego 25 jeszcze ten projekt nie został uzupełniony w kontekście uwag konserwatora zabytków, więc jeżeli będziemy to mieli to natychmiast przystępujemy do ostatecznego dogadania tego projektu mówiąc kolokwialnie z Panem Konserwatorem i dopiero wtedy zajmujemy się projektowaniem i budową, właściwym projektowaniem i budową, bo przecież Państwo wiedzą, że to była koncepcja. Dlatego być może, że szybciej będzie nam z budynkiem potoczą się sprawy z budynkiem przy ulicy Ściegiennego i tutaj jesteśmy po rozmowach z dwiema firmami te rozmowy prowadzi Pan Burmistrz Fryc, który rozmawia o rozwiązaniach, które już kiedyś Państwo już Radni zgłaszali, czyli o budownictwie modułowym, które byłoby na pewno szybsze, gdy chodzi o sam proces budowy i być może tańszy niż obecnie oferowane ceny przez firmy budowlane, a o tych cenach wiem, na przykład z rozmów z Panem Prezesem TBS-u czy z innymi szefami gmin, którzy mówią, że po prostu zdecydowanie wzrosły ceny usług, no bo rosą też usługi, ceny materiałów budowlanych, no i oczywiście ceny robocizny. To jest proszę Państwa tyle. Niestety mamy, aha... jeszcze jedna uwaga dotycząca tych zamierzeń projektowych, niestety mam tutaj, w niektórych punktach niedobre informacje od naszych podwykonawców, od wykonawców tych projektów, którzy z powodów kadrowych, covidowych, czy innych sygnalizują nam potrzebę przesunięcia terminów oddania tychże prac, na które podpisali z nami umowy. I to Proszę Państwa są niestety projekty dotyczące dróg, dróg kilku jeśli Państwo będą zainteresowani szczegółami to podamy z Panem Kierownikiem Adamczykiem w sprawach różnych. Natomiast my się zastanawiamy co z tym teraz zrobić, bo zgoda na przesunięcie spowoduje opóźnienia w stosunku do tego co planowaliśmy jak, również proszę Państwa ewentualne odstąpienie od umowy, co sugeruje jedna z tych firm. No spowoduje, da nam ten sam efekt, czyli opóźnienie, którego nie spodziewaliśmy się w tych obszarach, na które zwłaszcza czekają mieszkańcy ulic, które no od lat od lat powinny... lata wcześniej powinny dostać dofinansowanie, powinny zostać remontowane przez samorząd dużo, dużo wcześniej. Wobec tego ja już mówię, że jest takie niebezpieczeństwo natomiast jak to się dokładnie proszę

Państwa rozegra to jeszcze, to jeszcze trudno w tej chwili powiedzieć. Ja bym później sobie jeszcze Pani Przewodnicząca rezerwował prawo, jeśli Pani pozwoli do wystąpienia w "Sprawach różnych", bo są jeszcze tematy, które akurat pod sprawozdanie nie bardzo w tej chwili pasują, chciałbym jeszcze Państwu o kilku innych sprawach powiedzieć, ale jak mówię to pod koniec sesji, jeśli Państwo będą jeszcze w formie i będą chcieli tego posłuchać co jeszcze mam do powiedzenia. To właśnie bardzo, bardzo chciałbym przekazać jeszcze informacje, które akurat w tym punkcie omawiane w tej chwili się mieszczą. Dziękuję Serdecznie.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję serdecznie, uważam, że zawsze jesteśmy w formie Panie Burmistrzu, także spokojnie wysłuchamy zostanie udzielony Panu głos w "Sprawach różnych" teraz przechodzimy do punktu piątego.”

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra o pracy między sesjami.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Informacje przedstawi Państwu Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kamiennej Góry Pan Jerzy Basta.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Dziękuję Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo informacja Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra o pracy Rady Miasta między sesjami. W okresie od 1 grudnia 2021 do 26 stycznia 2022 odbyło się 11 posiedzeń stałych Komisji Rady Miasta w tym: Komisji Budżetu Strategii i Rozwoju - 4 posiedzenia, Komisji Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - 2 posiedzenia, Komisji Rewizyjnej - 2 posiedzenia, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 1 posiedzenie, Komisji Spraw Społecznych - 2 posiedzenia. W okresie tym przede wszystkim stałe komisje opiniowały projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszej sesji. zapoznawały się bądź opiniowały pisma, które dotyczyły między innymi: podwórka przy ulicy Sportowej, umorzenia opłaty za odpady komunalne i czynsz, wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dotyczącego Uchwały Nr XLVIII/245/21 Rady Miasta Kamienna Góra w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Osiedla Krzeszowskiego w Kamiennej Górze, Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej nr VI/108/21 z 15 grudnia 2021 roku w sprawie opinii o podjęciu Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawionej z projektem uchwały budżetowej na 2022 rok, Uchwały Regionalnej

Izby Obrachunkowej nr VI/106/21 z 15 grudnia 2021 w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Kamienna Góra projekcie uchwały w sprawie budżetu miasta na 2022 rok, Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr VI/107/21 z 15 grudnia 2021 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu miasta przedstawionym w projekcie Uchwały, wykonania drogi dojazdowej do nieruchomości i budowy kaplicy cmentarnej dostępnej dla wszystkich mieszkańców miasta, preliminarzu wydatków na realizację gminnego programu "Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii" dla Miasta Kamienna Góra na 2022 rok, wystąpienia pokontrolnego- wykonanie zadań z zakresu gospodarki mieszkaniowej przez gminy w województwie dolnośląskim, prośby do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, uwzględnienie zadań w preliminarzu wydatków, prośby Wojewody Dolnośląskiego o złożenie wyjaśnień do uchwały nr XLVIII/312/21 z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze Socjalnym dla Uczniów Zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym, odpowiedzi na wnioski Stałych Komisji Rady Miasta; Stałe Komisje Rady Miasta zajmowały się, również bieżącymi sprawami kierowanymi do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami komisji. Dodatkowo Stałe Komisje Rady Miasta podczas posiedzeń wypracowały wnioski do Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady, których tematyka dotyczyła: wyjaśnienia sprawy zamurowania wejścia do budynku przy ulicy Sportowej 9, zabezpieczenia środków finansowych na odtworzenie wyżej wymienionego wejścia oraz remontu podwórza, uwzględnienia wniosku Radnego Andrzeja Grzyba z XLIII Sesji Rady Miasta, przeprowadzenia procedury opracowania nowego studium, kosztów organizacji Jarmarku Bożonarodzeniowego, organizacji spotkania dla wszystkich radnych w sprawie projektu budżetu miasta na 2022 rok, stanu realizacji planów remontowych substancji mieszkaniowej za 2021 rok oraz kosztów remontu, ilości szkoleń przeprowadzonych w urzędzie, ilości osób w nich uczestniczących, ich tematyki oraz poniesionych kosztów, zmiany terminu sesji czerwcowej, wycofania z projektu uchwały w sprawie zatwierdzenie gminnego Projektu "Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii" dla miasta Kamienna Góra na 2022 rok paragrafu 5, ustęp 1, punkt 4 dotyczącego wynagrodzenia za przyprowadzenie pomiarów.

Spotkania i wizyty:

-6 grudnia 2021- Prezydium Rady odwiedziło wszystkie kamiennogórskie przedszkola i żłobek przekazując upominki z okazji Dnia Świętego Mikołaja.

-10 grudnia 2021 roku - Radni uczestniczyli w Jasełkach zorganizowanych przez do 12 grudnia 2021 roku Radni uczestniczyli w Jarmarku Bożonarodzeniowym.

-12 grudnia 2021 roku- Radni uczestniczyli w obchodach 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego.

-13 grudnia 2021 roku - Prezydium Rady brało udział w spotkaniu organizowanym przez Uniwersytet Trzeciego Wieku z księdzem Aleksander Biszko, Wicedyrektorem Polskiej Szkoły sobotnio-niedzielnej im. gen. Stanisława Barczaka w Szczercu na Ukrainie.

-22 grudnia 2021 roku - Wiceprzewodniczący Rady brał udział w uroczystym odsłonięciu 6 - ciu kamiennogórskich rycerzy.

22 stycznia 2022 roku Prezydium Rady brało udział w przekazaniu Betlejemskiego Świątełka Pokoju.

-31 grudnia 2021 roku - Prezydium Rady uczestniczyło w spotkaniu organizowanym przez Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów.

- 22 stycznia 2022 roku - Prezydium Rady uczestniczyło w obchodach Dnia Babci i Dziadka organizowanych przez Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów.

- 24 stycznia 2022 roku - Prezydium Rady uczestniczyło w otwarciu Centrum Edukacji Doradztwa i Rozwoju. Dziękuję Państwu za uwagę.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo Dziękuję Panu Przewodniczącemu. Chciałam tutaj jeszcze nadmienić, że 13 grudnia podczas spotkania z księdzem Aleksandrem Biszko przekazane zostały środki finansowe dla dzieci i osób chorych na Ukrainie i chciałam Państwu przeczytać teraz podziękowania skierowane na moje ręce do Państwa od księdza Aleksandra Biszko. Rada Miasta Kamienna Góra, Przewodnicząca Violetta Majak. Podziękowanie w imieniu własnym oraz w imieniu rodziców, dzieci, osób chorych i samotnych składam serdecznie Bóg zapłać za okazaną pomoc materialną i okazane serce dla całej naszej wspólnoty parafialnej. Staropolskim obyczajem, gdy w Wigilię gwiazda wstaje, Nowy Rok zaś cyfrę zmienia wszyscy ślą życzenia. Przy tej pięknej sposobności i ja życzę dużo radości, aby się darzyło, z roku na rok lepiej było. W Betlejem na sianku Zbawiciel się rodzi, niech Wam jak najlepiej w życiu się powodzi, zaś w Nowym Roku o każdej godzinie, niechaj nic

co dobre Was życiu nie minie. Z darem modlitwy i poważaniem Parafia św. Stanisława i podpisany ksiądz Aleksander Biszko.”- **zał. Nr 2** do protokołu. „Parafia oczywiście w Szczercu na Ukrainie. Przechodzimy do następnego punktu w porządku obrad.”

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Witam Panią Dyrektor Muzeum Panią Małgorzatę Ogonowska i bardzo Proszę o przedstawienie projektu uchwały.”

Dyrektor Muzeum Tkactwa M. Ogonowska: „Dzień Dobry. Szanowni Państwo Uchwała Rady Miasta zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze. Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje:

§1. W Uchwale nr LVI/337/10 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 29 września 2010 roku w sprawie nadania Statutu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

- 1)w paragrafie 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla wyrazy "w szczególności";
- 2)w paragrafie 13, ustęp drugi, uchyla się punkt 6.

§2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Kamienna Góra.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Załącznikiem do projektu uchwały jest Statut Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze i uzasadnienie jest takie, że przedstawione w niniejszym projekcie uchwały zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania postanowień statutu Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze do obowiązujących w powyższym zakresie orzecznictwa oraz rozstrzygnięć pokontrolnych. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: Bardzo Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych, ma jakieś pytanie do przedstawionego projektu? Nikt się nie zgłasza, nie słyszę. W takim razie przechodzimy do głosowania. Przypomnę, że będę Państwa wyczytywać z listy i będziecie Państwo wyrażać swoją wolę kto jest „za”, kto jest "przeciw" kto się "wstrzymał". Pan Radny Jacek Bruździak.”

Radny J. Bruździak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb.”

Radny A. Grzyb: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz.”

Radny J. Jarosz: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska.”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta.”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos.”

Radny M. Łobos: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak- Jestem "za" przyjęciem projektu uchwały. Pan Radny Bogdan Murawski.”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak.”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski.”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty.”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jerzy Basta.”

Radny J. Basta: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Informuje, że **15 radnych** wyraziło swoją wolę **"za" przyjęciem**. W związku z powyższym **uchwała została przyjęta** i będzie nosić **Nr XLIX/316/22**”- zał. **Nr 3** do protokołu. „Przechodzimy do punktu siódmego.”

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVIII/312/21 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnej o charakterze socjalnym.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Witam serdecznie Panią Dyrektorkę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Beatę Wrześnińską i zapraszam do przedstawienia projektu uchwały.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrześnińska: „Dzień Dobry. Witam Pana Burmistrza, Państwa Radnych. Proszę Państwa chcę przedstawić ponowny projekt już procedowanej w grudniu uchwały dotyczącej ustalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym. Na dzisiaj są przygotowane dwie uchwały dotyczące tego samego zadania, powodem tego jest, są naniesione zmiany przez nadzór Wojewody i tak Rada Gminy w ramach swoich uprawnień może uchylić decyzje wadliwą, uchwałę wadliwą. Na ten czas odczytam projekt Uchwały uchylający wadliwą uchwałę i tak: Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje:

§1. Uchyliła się uchwałę Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze

do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W tym momencie Państwo Radni mogę przedstawić projekt... Nie słyszę, czy będziecie Państwo głosować, czy może?”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani, Pani Dyrektor, przepraszam bardzo, teraz głosujemy nad wycofaniem projektu i dopiero później w następnym punkcie przejdziemy do procedowania.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrzesińska: „Tak właśnie myślałam.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „...uchwały także teraz jesteśmy przy wycofaniu tego, tej uchwały. Czy ktoś z Państwa ma pytania do Pani Dyrektor w sprawie tego projektu uchwały o wycofaniu uchwały numer XLIX? Nie widzę. W związku z tym przechodzimy do głosowania kto z Państwa Radnych.”

Radny W. Sobiechowski: „To nie wycofanie uchwały tylko uchylene.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrzesińska: „Uchylenia, oczywiście czytałam uchylene.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak. Tak Panie radny uchylene, ma Pan zupełną rację, czy jeszcze ktoś z Państwa chce zabrać głos? Proszę pamiętać, że jest jednak troszeczkę poślizg w tym jak ja Państwa słyszę, także Proszę się nie denerwować. Dzisiaj mamy w sposób zdalny tą sesję, także wszystko mam nadzieję dalej pójdzie bardzo sprawnie. Przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały - uchylene Uchwały nr XLVIII/312/21 Rady Miasta z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym. Kto z państwa jest "za", przeciw", bądź "wstrzymał się"? Pan Radny Jerzy Basta.”

Rady J. Basta: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak.”

Radny J. Bruździak: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb.”

Radny A. Grzyb: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz.”

Rady J. Jarosz: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska.”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta.”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos.”

Radny M. Łobos: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak, "za". Radny Bogdan Murawski.”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak.”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski.”

Rady W. Sobiechowski: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty.”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem "za" uchyleniem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „**15 radnych "za"** w związku z powyższym stwierdzam, że **uchwała została przyjęta** i nosić będzie **Nr XLIX/317/22**”- zał. Nr 4 do protokołu. „Przechodzimy do punktu ósmego w porządku obrad.”

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Ponownie proszę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym. Panią Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beatę Wrzesińską.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrzesińska: „Projekt uchwały Rady Miasta Kamienna Góra w sprawie uchwalenia, w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy miejskiej Kamienna Góra oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym. Na podstawie ustawy o systemie oświaty Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje:

§1. Uchwała się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej

Kamienna Góra stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra,

§4. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 6 września 2006 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Czy ktoś Państwa chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Nie widzę, nie słyszę.”

Radny W. Sobiechowski: „Sobiechowski, chciałbym się coś zapytać.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo Proszę, radny Wiesław Sobiechowski.”

Radny W. Sobiechowski: „Pani Dyrektor, tutaj w załączniku do tej uchwały nr 1, czyli regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra. W rozdziale II "Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego" tutaj są podane wszystkie procentowe takie kwoty, jakby Pani mogła nam podać mniej więcej, bo tu jest tak wysokość dochodu miesięcznego na członka rodziny ucznia ubiegającego się o stypendium szkolne oraz miesięczna wysokość stypendium szkolnego. Fajnie by było jakby Pani podała jakie to są kwoty, a więc kwota dochodu i kwota tego stypendium to tak troszeczkę by nam bardziej zobrazowało to wszystko.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrzesińska: „No więc tak, no na pewno jest tutaj mowa o kryterium, kryterium obowiązującym w pomocy społecznej, czyli od stycznia tego roku rozporządzeniem Rady Ministrów jest nowe kryterium w pomocy społecznej na członka rodziny, bo tu jest mowa w tym rozdziale drugim przy ustaleniu tego stypendium o kryterium dochodowym przypadający na jednego członka rodziny, czyli w pomocy społecznej jest 600 złotych, ale tu jest też mowa, że poniżej 50%, czyli 50% z 600 to tak mówię przy tym, jednym na przykładzie tego pierwszego zapisu, tak w tej kolumnie nr 1 poniżej 50% kwoty, czyli poniżej, czyli biorąc dochód do 299,99 i 90% stypendium maksymalnego tu jest mowa znowu jako za kryterium bierzemy wysokość zasiłku rodzinnego, czyli jest to kwota 124 zł i z tego 90% i z tej kwoty 90% to jest miesięczną wysokość stypendium. Żeby się zakwalifikować jest kryterium dochodowe rodziny, czyli z ustawy o pomocy społecznej, natomiast wysokość jest stawką bazową jest tutaj wysokość... obowiązująca wysokość zasiłku rodzinnego.”

Radny W. Sobiechowski: „Bardzo dziękuję, dlatego chciałem, żeby tak mniej więcej przeliczyć naszym mieszkańcom, żeby wiedzieli tak praktycznie to można powiedzieć, że te progi dochodowe są tak niskie, że praktycznie prawie nikt się nie łapie. Dziękuję ślicznie.”

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej B. Wrześcińska: „W 2021 roku wdaliśmy 18 decyzji przyznających stypendium socjalne.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję za wyjaśnienia, Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych chce zadać pytanie? Nie widzę, nie słyszę. W związku z tym przechodzimy do głosowania kto z Pań i Panów radnych jest "za" przyjęciem przedmiotowej uchwały proszę o wyrażenie swojej woli. Pan Radny Jerzy Basta.”

Radny J. Basta: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak.”

Radny J. Bruździak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb.”

Radny A. Grzyb: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz.”

Radny J. Jarosz: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska.”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta.”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos.”

Radny M. Łobos: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak, "za" przejęciem uchwały. Pan Radny Bogdan Murawski.”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak.”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski.”

Rady W. Sobiechowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty.”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję. Stwierdzam, że **15 radnych** wyraziło wolę "za", w związku z powyższym **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/318/22**” - **zał. Nr 5** do protokołu.

„Dziękujemy Pani Dyrektor. Ogłaszam 5 minut przerwy. Wznawiam obrady po przerwie. Może przeczytam składy rady Pan Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Obecna.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Elżbieta Seweryniak-Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Wiesław Sobiechowski?”

Rady W. Sobiechowski: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Iwona Szczerbaty?”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Przechodzimy do punktu dziewiątego w porządku obrad.”

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kamienna Góra oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Panią Dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra Panią Monikę Kepesz. Witam Serdecznie i zapraszam do zaprezentowania projektu uchwały.”

Dyrektor Centrum Obsługi Jednostek M. Kepesz: „Dzień Dobry. Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Państwo Radni projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kamienna Góra oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów. Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje:

§1. Postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra w stosunku do kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły określa się kryteria wraz z odpowiednią liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2.1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w postępowaniu rekrutacyjnym prowadzonym w oparciu o kryteria wskazane w załączniku do niniejszej uchwały na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie kryteria, o których mowa w artykule 131 ustęp 2 ustawy prawo oświatowe.

2. Kryteria o których mowa w ustępie 1 mają jednakową wartość po jednym punkcie.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Wszystkie komisje stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Natomiast jeżeli chodzi o kryteria to proponowanymi kryteriami są: rodzeństwo kandydata uczęszcza do tej samej szkoły, w obwodzie szkoły znajduje się miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców, opiekunów prawnych, kandydat mieszka poza obwodem szkoły ale jest mieszkańcem Kamiennej Góry oraz obwodzie szkoły mieszkają krewni kandydata wspierający rodziców opiekunów prawnych w zapewnieniu należytej opieki.

Dziękuję Bardzo.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma pytania do projektu uchwały? Nie słyszę, nie widzę również żeby ktoś Państwa podnosił rękę związku z tym przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały. Kto z Panów i Pań jest „za”, „przeciw”, bądź „wstrzymał się.” Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak „za”. Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „15 radnych „za” w związku z powyższym. Stwierdzam, że **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/319/22**”- zał. Nr 6 do protokołu. Przechodzimy do punktu dziesiątego w porządku obrad.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Również projekt uchwały zostanie przedstawiony przez Panią Dyrektora Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra Panią Monikę Kepesz. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych.”

Dyrektor Centrum Obsługi Jednostek M. Kepesz: „Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje.

W §1. Uchwały nr III/9/10 Rady Miejskiej Kamienna Góra z dnia 22 grudnia 2010 roku w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych skreśla się punkty od 1-3.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2022 roku. Komisje stałe również ten projekt zaopiniowały pozytywnie. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, czy ktoś z Państwa chce zadać pytanie do projektu? Nie widzę, nie słyszę w związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów jest „za”, „przeciw”, bądź „wstrzymał się”. Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak „za”. Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „15 radnych "za" w związku z powyższym stwierdzam, iż uchwała została przyjęta i nosić będzie numer XLIX/320/22- zał. Nr 7 do protokołu. Bardzo dziękuję, przechodzimy do punktu jedenastego w porządku obrad.

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy w Kamiennej Górze.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomości Panią Katarzyna Mrówkę.”

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomości K. Mrówka: „Uchwała w sprawie nadanie nazwy ulicy w Kamiennej Górze na podstawie obowiązujących przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje dla nieruchomości położonych w obrębie nr 7 miasta Kamienna Góra oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 291/13 nadaje nazwę ulica Na Wzgórzu. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Działka jest własnością osoby fizycznej, która zwróciła się z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy w związku ,że nieruchomość ta przylega bezpośrednio do ulicy Na Wzgórzu uzasadnione jest aby była kontynuacja jej nazwy i projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje stałe. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję ktoś z Państwa chce zapytać głos w sprawie projektu uchwały? Nie widzę i nie słyszę w związku z tym przychodzimy do głosowania kto z Pań i Panów jest "za", "przeciw" bądź "wstrzymał się". Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak za. Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak- Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „15 "za", 0 "przeciw", 0 "wstrzymujących się", związku z powyższym stwierdzam, iż **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/321/22 „- zał. Nr 8** do protokołu. „Przechodzimy do punktu dwunastego w porządku obrad. Bardzo Dziękuję Pani Kierownik.”

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2022 rok.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką przez Kierownika Wydziału Promocji i Polityki Społecznej Panią Natalię Mataczyńską.”

Kierownik Wydziału Promocji i Polityki Społecznej N. Mataczyńska: „Dzień Dobry Państwu projekt uchwały Rady Miasta Kamienna Góra z autopoprawką w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na 2022 rok. Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje.

§1. Zatwierdza Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kamienna Góra na 2022 rok stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję."

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję czy ktoś z Państwa ma pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie słyszę, nie widzę w związku z powyższym przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa, kto z Panów i Pań jest "za" przyjęciem przedmiotowej uchwały? Kto jest "przeciw", kto "się wstrzymał"? Pan Radny Jerzy Basta?"

Radny J. Basta: „Jestem za podjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?"

Radny J. Bruździak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?"

Radny A. Grzyb: „Wstrzymuję się.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?"

Radny J. Jarosz: „Wstrzymuję się.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska? Pani Radna Regina Komorowska? Pani Radna Danuta Kurnyta?"

Radna R. Komorowska: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję Pani Regino. Dziękuję słyszałam. Pani Radna Danuta Kurnyta?"

Radna D. Kurnyta: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?"

Radny M. Łobos: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak "za". Pan Radny Bogdan Murawski?"

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak?"

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?"

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?"

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: "Wstrzymuję się" od głosu.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radna I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za" przyjęciem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję bardzo Państwu za głosowanie. 13 radnych "za" przepraszam... **12 osób "za" 3 osoby "wstrzymujące się"**, "przeciw" 0 w związku z powyższym **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/322/22** - zał. Nr **9** do protokołu. „Przechodzimy do punktu trzynastego porządku obrad.”

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Słowackiego i Cichej w Kamiennej Górze.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo proszę Pana Kierownika Biura Architekta Miasta Pana Andrzeja Omachła o przedstawienie projektu uchwały.”

Kierownik Biura Architekta Miasta Andrzej Omachła: „Dzień Dobry Państwu, słyhać mnie? Proszę Państwa jest to uchwała dotycząca przystąpienia do opracowania planu przestrzennego wypełnia obszar, który nie został objęty żadnym opracowaniem. Ja spróbuję Państwu go pokazać, jest to teren w rejonie ulicy Słowackiego, sąsiaduje bezpośrednio z widocznym stadionem od dołu ekranu mają Państwo las i osiedle w rejonie ulicy Cichej. Z lewej opiera się obszar opracowania o założenie Parkowe i takim długim sięgacze wzdłuż ulicy Piastowskiej musimy sięgnąć do obszaru, który dzisiaj nie jest objęty żadnym opracowaniem planistycznym, a przy poprzednich edycjach został pominięty. Sama uchwała jest ...wygląda identycznie jak wszystkie dotyczące przystąpienia do opracowania planu przestrzennego, na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

W § 1. przystąpili by Państwo do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w regionie ulicy Słowackiego i Cichej w Kamiennej Górze, granice są pokazane w załączniku graficzny i mam nadzieję na Państwa monitorach. Wykonanie uchwały powierzyli by Państwo Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra, a uchwała

weszła by w życie z dniem podjęcia. Dodam, że ta uchwała jako pierwsza będzie musiała być realizowana wyłącznie w postaci cyfrowej, włącznie z dokumentacją planistyczną takie zmiany ustawodawca wprowadził nam pod koniec ubiegłego roku i na początku obecnego roku. Wszystkie stałe komisję Państwa Radnych zaopiniowały pozytywnie projekt tej uchwały. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękuję, czy ktoś z Państwa ma pytania do projektu uchwały? Bardzo proszę Pan radny Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Mam pytanie dotyczące załącznika graficznego miejscowego planu, uchwały dotyczącego opracowania miejscowemu planu. W części w lokalizacji dotyczącej ulicy Piastowskiej granice planu są poprowadzone po takim cypelku, który bodajże tutaj obejmuje taki ciąg drogi wewnętrznej skąd takie granice? Skąd takie granic tego planu bardzo proszę o wyjaśnienie. Dziękuję.”

Kierownik Biura Architekta Miasta Andrzej Omachła: „Już informuję proszę Państwa od północy granice opracowania zostały oparte o obowiązujące dokumenty planistyczne, które wyprowadziły swoją granicę w osi istniejącej ulicy, tu chodzi o ulicę Piastowską, natomiast od strony parku od placu zabaw również mamy plan przestrzenny, który opiera się o granicę geodezyjne, a żeby całe opracowanie było... znaczy cały obszar miasta był pokryty opracowaniem planistycznym niestety w określonych sytuacjach musimy sięgać po takie rozwiązania. Tutaj jest pełna długości tego odcinka połowa istniejącej ulicy, nie sięgaliśmy na całą ulicę dlatego, że w innych opracowaniach jest to właśnie od osi w odpowiednim kierunku, stąd taki dziwny kształt tego rozwiązania. W planie przestrzennym proszę Państwa koordynujemy te elementy, czyli ulica będzie miała jednakowe ustalenia niezależnie od tego, w którym planie przestrzennym będzie.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Czy jeszcze ktoś z Państwa ma pytania? Nie słyszę, nie widzę przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest "za", "przeciw", kto "wstrzymał się"? Przypomnę, że jest to uchwała o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu gospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Słowackiej, Słowackiego i Cichej. Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak "za". Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak- Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „**15 "za"**, "przeciw" 0, "wstrzymujących się" również 0. Stwierdzam, iż **uchwała została przyjęta** i nosić będzie **numer XLIX/323/22**” - **zał. Nr 10** do protokołu. „Przechodzimy do punktu czternastego porządku obrad.”

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych stanowiących mienie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Kierownika Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Panią Magdalenę Bręskiewicz.”

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska M. Bręskiewicz: „Witam Serdecznie Państwa. Na mocy stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje:

§1. Załączniku nr 1 do Uchwały nr XXVI/166/20 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 26 sierpnia 2020 roku w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz ustalenia cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych stanowiących mienie Gminy Miejskiej Kamienna Góra wprowadza następujące zmiany:

- 1) skreśla paragraf 9 ustęp 1.
- 2) skreśla § 27 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje mu nowe brzmienie o następującej treści: § 27 na terenie cmentarzy zabrania się:
 - 1) przebywania w stanie nietrzeźwości;
 - 2) prowadzenia działalności gospodarczej bez wiedzy i zgody Administratora cmentarzy;
 - 3) zakaz wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Uchwała była omawiana na poszczególnych komisjach, poszczególne komisje zapoznały się i pozytywnie zaakceptowały, dziękuję.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję Pani Kierownik, kto z Państwa radnych ma pytania do Pani Kierownik do projektu uchwały? Nie słyszę, nie widzę związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest "za", "przeciw", bądź "wstrzymał się". Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem "za" podjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem "za" .

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem "za" .”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem "za" .”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za" .”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem "za" .”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak "za" . Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak- Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem "za" .”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem "za" .

Przewodnicząca RM V. Majak: „**15 osób "za"**, "przeciw" 0, "wstrzymujących się" 0, w związku z powyższym **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/324/22** - zał. Nr 11 do protokołu. „Przechodzimy do punktu piętnastego w porządku obrad.”

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Projekt uchwały również zostanie zaprezentowany przez Kierownika Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Panią Magdalenę Bręskiewicz. Bardzo proszę o prezentację projektu.”

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska M. Bręskiewicz: „Dziękuję, Szanowni Państwo projekt uchwały ma na celu dostosowanie zapisów do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która została wprowadzona w roku ubiegłym, miesiącu wrześniu, konkretnie w artykule 6k tego zapisu jest wskazanie, że ustala się stawkę opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości nie większej niż 1.3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę za pojemnik. Stosownie do przepisów prawa Rada Miasta Kamienna Góra uchwała, co następuje: §1. W Uchwale Nr XVIII/104/19 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra oraz ustalenia wysokości tej opłaty wprowadza następujące zmiany: skreśla § 4 ust. 2 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje mu nowe brzmienie o następującej treści: „§4. 2. Ustala miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik w zależności od jego pojemności: 1) dla pojemnika pojemności 120 litrów wysokości 21 zł; 2) dla pojemnika o pojemności 240 litrów wysokości 42 zł; 3) dla pojemnika o pojemności 1100 litrów wysokości 196 zł.” §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. §3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 roku. Również projektu uchwały był prezentowany na poszczególnych komisjach poszczególne komisje zapoznały się i zaopiniowały pozytywnie. Bardzo proszę o przyjęcie.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo Dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma uwagi bądź pytania do przedstawionego projektu? Nie słyszę, nie widzę. W związku z tym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest "za", przyjęciem przedmiotowej uchwały, kto jest "przeciw", kto "się wstrzymał" Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Jestem "za".

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Jestem "za".

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Jestem "za".

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem "za" podjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem "za".”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak "za". Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak-Bijak?”

Jestem "za" przyjęciem uchwały.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Jestem "za" przyjęciem uchwały.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Jestem "za" przyjęciem uchwały.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty.”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem "za" przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem za przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję Państwu, głosowanie **15** osób **"za"**, 0 **"przeciw"**, 0 **"wstrzymujących się"** stwierdzam, iż **uchwała została przyjęta** i nosić będzie numer **XLIX/325/22**” - zał. Nr 12 do protokołu. „Przechodzimy do szesnastego punktu porządku obrad.”

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały z autopoprawką przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pana Jerzego Bastę.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Uchwała Rady Miasta Kamienna Góra w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok. Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwała co następuje: §1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Kamienna Góra.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo dziękuję, czy ktoś z Państwa ma uwagi? Nie słyszę, w związku z powyższym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest **"za"**, **"przeciw"**, **"wstrzymuje się"**? Pan Radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem **"za"** przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem **"za"**.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem **"za"**.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem **"za"**.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem **"za"**.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem **"za"**.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak za. Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: Jestem "za" przyjęciem.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak- Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: Jestem "za" przyjęciem uchwały.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „15 osób "za" ,0 "przeciw" ,0 "wstrzymujących się”.

Uchwała została przyjęta i nosić będzie numer **XLIX/326/22** - zał. Nr 13 do protokołu. „Punkt siedemnasty porządku obrad.”

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Proszę o przedstawienie projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Rady Pana Jerzego Bastę.”

Wiceprzewodniczący RM J. Basta: „Uchwała Rady Miasta Kamienna Góra w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miasta Kamienna Góra na 2022 rok. Na podstawie stosownych przepisów Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje:

§1. Zatwierdza plany pracy na 2020 rok następujących Stałych

Komisji Rady Miasta Kamienna Góra:

1. Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju stanowiący załącznik numer 1 do uchwały.
2. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

3. Komisja Rewizyjna stanowiący załącznik nr 3 do uchwały.
 4. Komisja Skarg Wniosków i Petycji stanowiący załącznik numer 4 do uchwały.
 5. Komisji Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.
- §2. Wykonanie uchwały w zakresie określonym w załączonych w planach pracy poszczególnych komisji powierza się właściwym Przewodniczącym Stałych Komisji Rady Miasta Kamienna Góra.
- §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję czy ktoś z Państwa ma uwagi bądź pytania? Halo, czy jestem słyszalna? Halo?”

Inspektor ds. Obsługi Biura Rady Miasta M. Marmuszevska: „ Tak słychać Panią.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Nie ma uwag? W związku z powyższym przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów radnych jest "za", kto jest "przeciw", bądź "wstrzymał się"? Pan Radny Jerzy Basta?”
Jestem "za" przyjęciem uchwały.

Radny J. Basta: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Jacek Bruździak?”

Radny J. Bruździak: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Andrzej Grzyb?”

Radny A. Grzyb: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Janusz Jarosz?”

Radny J. Jarosz: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Regina Komorowska?”

Radna R. Komorowska: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Danuta Kurnyta?”

Radna D. Kurnyta: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Mariusz Łobos?”

Radny M. Łobos: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak za. Pan Radny Bogdan Murawski?”

Radny B. Murawski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Elżbieta Seweryniak- Bijak?”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem za.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Łukasz Sławiński?”

Radny Ł. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Sławomir Sławiński?”

Radny S. Sławiński: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Wiesław Sobiechowski?”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani Radna Iwona Szczerbaty?”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem „za” przyjęciem uchwały.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Radny Bogdan Wągrowski?”

Radny B. Wągrowski: „Jestem „za”.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „15 radnych "za", 0 "przeciw", 0 "wstrzymujących się”.

Uchwała została przyjęta i nosić będzie numer XLXI/327/22”- zał. Nr 15 do protokołu.

„Ogłaszam 10 minut przerwy. Witam Państwa po przerwie. Wznawiam obrady, sprawdzę stan no tak powiem obecności. Pan radny Jerzy Basta?”

Radny J. Basta: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Jacek Bruździak.”

Radny J. Bruździak: Jestem.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Andrzej Grzyb.”

Radny A. Grzyb: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Janusz Jarosz.”

Radny J. Jarosz: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Regina Komorowska.”

Radna R. Komorowska: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Danuta Kurnyta.”

Radna D. Kurnyta: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Mariusz Łobos.”

Radny M. Łobos: „Obecny.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Violetta Majak, jestem. Bogdan Murawski.”

Radny B. Murawski: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Elżbieta Seweryniak- Bijak.”

Radna E. Seweryniak- Bijak: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Łukasz Sławiński. Łukasz Sławiński? Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Wiesław Sobiechowski.”

Radny W. Sobiechowski: „Jestem”.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Iwona Szczerbaty.”

Radny I. Szczerbaty: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bogdan Wągrowski.”

Radny B. Wągrowski: „Jestem.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Słyszę w tle jeszcze Pana Łukasza, także jesteśmy 15 osobowym składzie. Przechodzimy do punktu osiemnastego w porządku obrad.”

18. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Miasta Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Chcę Państwu zaprezentować sprawozdanie z działalności Rady Miasta Kamienna Góra w 2021 roku. Będę się tutaj posiłkować zdjęciem. Rada Miasta Kamiennej Góry VIII kadencji obradowała w 2021 roku na 14 sesjach, 108 uchwał przy czym 25 stanowiło prawo miejscowe oraz 2 apele. Przy radzie miasta w ubiegłym roku pracowało 5 Stałych Komisji. To jest Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju, Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg Wniosków i Petycji, Komisja Spraw Społecznych. Każda z nich pracowała w oparciu o zatwierdzony na początku roku przez Radę Miasta plan pracy komisji. Podczas wszystkich stałych komisji wypracowano ogółem 207 wniosków i zapytań, które zostały przekazane według właściwości do realizacji oraz 38 wniosków zgłoszonych łącznie w ramach prac nad projektem budżetu miasta na 2022 rok. I Państwo macie tutaj tabelę, w której zaprezentowano ilość posiedzeń poszczególnych komisji, ilość wniosków i zapytań oraz wniosków i projektów zgłoszonych do budżetu miasta przez poszczególne komisje. I tak Komisja Budżetu Strategii i Rozwoju 49 posiedzeń, 58 wniosków i zapytań 12 wniosków do budżetu na 2022 rok, Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 45 posiedzeń, 101 wypracowanych wniosków i zapytań, 5 wniosków do budżetu na 2022 rok. Komisja Rewizyjna 36 posiedzeń, 36 wniosków i zapytań, 5 wniosków do projektu budżetu na 2022 rok. Komisja Spraw Społecznych 31 posiedzeń 26 wniosków i zapytań, 16 wniosków do projektu budżetu na 2022 rok. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 17

posiedzeń, 9 wniosków i zapytań, nie wypracowano wniosków do budżetu miasta na 2022 rok. Rada Miasta pracowała w 2021 roku w oparciu o roczny Plan Pracy, który zatwierdzony został na XXXVI Sesji Rady Miasta Kamienna Góra w dniu 27 stycznia 2021. W tymże roku rada miasta zrealizowała przede wszystkim następujące zadania:

- podczas XL Sesji Rady Miasta przeprowadziła wybory na Przewodniczącego Rady Miasta Kamienna Góra po rezygnacji Przewodniczącego radnego Janusza Jarosza;
- analizowała oraz uchwałała budżet miasta Kamienna Góra na 2022 oraz wieloletnią prognozę finansową Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 2022-2035;
- podjęliśmy również uchwały zmieniające w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nieodebranymi z nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra,
- przyjęliśmy sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2020 rok,
- nie podjęliśmy uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra, a także nie udzieliliśmy Burmistrzowi Miasta wotum zaufania za 2020;
- analizowano informacje Burmistrza Miasta z wykonania budżetu miasta Kamienna Góra za I półrocze 2021 roku;
- podczas XXXVII Sesji Rady Miasta radni podjęli apel w sprawie konieczności zwiększania zaproponowanej alokacji budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu operacyjnego oraz włączenia miasta Kamienna Góra w zakres wsparcia Funduszu Sprawiedliwej Transformacji;
- przypominam, że ten program obejmował, obejmuje lata 2021-2027;
- Rada wyraziła zgodę na zatwierdzenie wniosku Burmistrza Miasta Kamienna Góra o udzielenie wsparcia ze środków funduszu rozwoju mieszkań na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego TBS Spółka z o.o. z siedzibą w Kamiennej Górze przy ulicy Staszica oraz Władysława Broniewskiego;
- Rada wyraziła zgodę na wyrażenie woli objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Towarzystwa Budownictwa Społecznego TBS spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kamiennej Górze;

Podczas XXXIX Sesji Rady Miasta Radni podjęli Apel o podjęcie przez Zarząd Powiatu kamiennogórskiego skutecznych działań zmierzających do wznowienia pracy zawieszonych oddziałów oraz do poprawy sytuacji kadrowej Powiatowego Centrum

Zdrowia w Kamiennej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Radni wyrazili zgodę na przyjęcie Programu współpracy Gminy Miejskiej Kamienna Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Podjęto również uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miasta Kamienna Góra oraz kosztów podróży służbowych. Podjęto również uchwałę ustalającą wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta Kamiennej Góry. Podczas sesji rada wysłuchiwała sprawozdania kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek prawa handlowego z udziałem Gminy Miejskiej z bieżącej działalności i sytuacji finansowej. Rada monitorował na bieżąco stan zasobu komunalnego w mieście oraz nadzorowała przebieg realizacji inwestycji w mieście. Zatwierdzono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii dla miasta Kamienna Góra na rok 2021. Przystąpiono do zapoznania się z projektem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kamienna Góra. Opiniowano oraz wypracowano projekty uchwały i wnioski, a także rada zapoznała się z zapisami i pismami wpływającymi do Biura Rady. Radni w marcu oraz od września do grudnia pełnili dyżur w każdy piątek tygodnia według ustalonego grafiku, podczas których przyjmowali skargi i wnioski mieszkańców, a także udzielali porad w zakresie posiadanych kompetencji. Dodatkowo Przewodnicząca Rady Miasta pełniła dyżur w poniedziałki i środy każdego tygodnia, a Wiceprzewodniczący Rady we wtorek każdego tygodnia”- **zał. Nr 15** do protokołu. „Dziękuję bardzo, Przechodzimy do następnego punktu porządku obrad.”

19. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miasta Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo proszę Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja Grzyba o przedstawienie powyższego sprawozdania.”

Radny A. Grzyb: „Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny powołany przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Kamienna Góra w dniu 15 września 2021 roku, w składzie: Andrzej Grzyb, Elżbieta Seweryniak, Sławomir Sławiński, Wiesław Sobiechowski. W dniach od 11 do 15 października 2021 zespół kontrolny przeprowadził kontrolę "funkcjonowania Urzędu Miasta Kamienna Góra" w siedzibie

Urzędu Miasta Kamienna Góra w obecności Skarbnika Miasta Pani Iwony Pazgan. Zakres kontroli obejmował:

- 1) schemat organizacyjny Urzędu Miasta, regulamin wynagrodzeń na stanowiskach kierowniczych wraz z zakresem obowiązków,
- 2) składniki wynagrodzenia, wysokości przyznanych nagród, premii, dodatków specjalnych wraz z uzasadnieniem ich przyznania,
- 3) warunków zatrudnienia i wynagrodzenia rzeczownika miasta.

Komisja rewizyjna zauważyła, że przed rokiem 2019 strukturę organizacyjną Urzędu Miasta Kamienna Góra określał Regulamin Organizacyjny, który wprowadził Burmistrz Krzysztof Świątek zarządzeniem nr 82/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 r. Do regulaminu tego wprowadzono zmiany 18 grudnia 2018 roku. Strukturę organizacyjną Urzędu Miasta w Kamiennej Górze przedstawia załącznik numer 1 tego zarządzenia. Według niniejszego załącznika Urząd liczył 68 etatów. Kierownictwo urzędu stanowili: burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik miasta i sekretarz miasta. Schemat organizacyjny Urzędu przedstawia poza tym resortowe Wydziały na czele, których stoją poszczególni kierownicy oraz wykazano samodzielne stanowiska pracy.

W strukturze organizacyjnej Urzędu znajdowało się 7 wydziałów i 3 biura. Obecny Burmistrz Miasta Kamienna Góra Janusz Chodasewicz z dniem 1 sierpnia 2019 roku zmienił Regulamin Organizacyjny Urzędu zarządzeniem nr 273/2019 z 2 lipca 2019 zwiększając ilość etatów w urzędzie z 68 na 72. Zaistniały istotne zmiany organizacyjne w Urzędzie na przykład:

- 1) Stworzono nowy Wydział Promocji i Polityki Społecznej 4 etatami, przekształcając Wydział Spraw Społecznych, który liczył 5 etatów. Zlikwidowano w prawdzie tutaj stanowisko rzeczownika prasowego, ale zlecono świadczenie usług promujących miasto w firmie zewnętrznej, którą nie obejmuje przedmiotowy Regulamin Organizacyjny.
- 2) Dotychczasowy Wydział Mienia (11 etatów), który posiadał jednego kierownika podzielono na trzy niezależne jednostki organizacyjne, to jest: Wydział Gospodarki Nieruchomościami (5 etatów, Wydział Gospodarki Lokalowej (4 etaty) oraz Biuro Architekta Miasta (2 etaty).

2. Zasady i warunki wynagradzania za pracę oraz pozostałe świadczenia związane z pracą i warunki ich przyznawania zawarte są w regulaminie wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Kamienna Góra z dnia 31 1 grudnia 2003 roku. Regulamin ten nie ulegał zmianom przez cały okres objęty kontrolą. W załączniku Nr 1 do regulaminu znajduje się między innymi wykaz kierowniczych stanowisk urzędniczych.

W tabeli tego załącznika zawarto dane dotyczące: stanowiska kierowniczego, kategorii zaszeregowania, maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz wymagane kwalifikacje. W załączniku Nr 2 regulaminu w tabeli podano miesięczne kwoty wynagrodzenia zasadniczego w rozbiciu na poszczególne kategorie zaszeregowania i przypisane do nich kwoty w złotych (minimalna i maksymalna. Załącznik Nr 3 do regulaminu określa stawki dodatków funkcyjnych i ich maksymalnych poziom (kwoty w złotych). Komisji przeprowadzającej kontrolę przedłożono zestawienie tabelaryczne obejmujące składniki kadry kierowniczej w latach 2018-2021. Według regulaminu pracownikom urzędu zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych urzędniczych przysługuje premia regulaminowa w ramach utworzonego funduszu premiowego. Zgodnie z niniejszym regulaminem pracodawca, w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia może utworzyć fundusz nagród, przeznaczeniem na nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej. Komisja kontrolująca otrzymała wykazy przyznanych premii i nagród burmistrza miasta w latach 2018-2021 wraz z informacjami uzasadniającymi przyznanie nagród dla kierownictwa Urzędu. Oprócz wymienionych premii i nagród w okresie od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2020 rok burmistrzowie Krzysztof Świątek i Janusz Chodasewicz przyznawali dodatki specjalne dla kierownictwa urzędu, to jest dla sekretarza miasta, zastępcy burmistrza, skarbnika miasta oraz zastępcy skarbnika(informacja pochodzi z protokołu kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miesiąca sierpnia 2020 oraz pisemnych wyjaśnień sekretarza miasta)- w łącznej wysokości 338 620, 00 zł. Zdaniem Komisji wynagrodzenia zasadnicze ścisłego kierownictwa Urzędu Miasta nie powinny być niższe niż podległych kierowników poszczególnych wydziałów. Sekretarz Miasta w piśmie z dnia 9 października 2020 r. kierowanym do Komisji GKiM Rady Miasta Kamienna Góra przedkłada zestawienie tabelaryczne, w którym wymienia osoby, którym przyznano dodatki specjalne i w jakich wysokościach. Podaję również za jakie czynności te dodatki przydzielono. Z regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Kamienna Góra oraz ustawy o pracownikach samorządowych wynika, że pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek specjalny tylko z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań. Komisji kontrolnej przedłożono zakresy obowiązków służbowych poszczególnych pracowników, którym przyznano dodatki specjalne. Porównując obowiązki służbowe osób, którym wypłacono dodatki specjalne z uzasadnieniami do ich przyznania stwierdzono: odnośnie stanowiska sekretarza

miasta, osoba na tym stanowisku w latach 2017-2020 otrzymała dodatki specjalne; Z uzasadnienia wynika, że pracownik sprawował bezpośredni nadzór nad pozyskiwaniem, realizacją i kontrolą zadań. Komisja zauważa, że zgodnie z przepisami regulaminu i ustawy przyznanie dodatku specjalnego związane jest z okresowym zwiększeniem zakresu obowiązków. Natomiast w wyżej wymienionych latach zadania i uzasadnienia do przyznania dodatków powtarzają się. Odnośnie stanowiska zastępcy burmistrza miasta, skarbnika miasta i zastępcy skarbnika miasta sytuacja jest podobna.

3) Burmistrz Miasta Kamienna Góra w dniu 5 listopada 2019 zawarł umowę z Rafałem Świąckim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Filmuje. Xyz Rafał Świącicki z siedzibą w Jeleniej Górze. Przedmiotem umowy było świadczenie usług związanych z kontem na Facebook'u oraz prowadzenie strony internetowej Zamawiającego, kształtowaniem i realizowaniem polityki informacyjnej Miasta Kamienna Góra, a także kształtowaniem pozytywnego wizerunku władz miasta w mediach. Umowę zawartą na czas określony, to jest do dnia 31 października 2020 r. W umowie ustalono wynagrodzenie ryczałtowe dla Wykonawcy w kwocie 5 500 zł miesięcznie brutto. Wykonawca usługi został wybrany poprzez skierowanie zapytania ofertowego tylko do jednej firmy. Naruszono w ten sposób postanowienia paragrafu 4 regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej 30 000 euro, wprowadzonego zarządzeniem burmistrza nr 30/2012 z 24 lutego burmistrz w dniu 5 listopada 2019 roku skierował zapytanie ofertowe jedynie do firmy pana Rafała Świącickiego z Jeleniej Góry, który w tym samym dniu złożył ofertę wykonania usługi z kwotą za jej świadczenie w wysokości 5,500 zł brutto. W dniu 25 listopada 2020 r. Gmina Miejska Kamienna Góra zawarła drugą umowę na świadczenie usług opisanych wcześniej z tą samą firmą Pana Rafała Świącickiego. Umowę tę zawarto również na czas określony to jest do dnia 30 listopada 2021 r. z kwota za jej świadczenie w wysokości 6 500,00 złotych miesięcznie. Tym razem wybierając ofertę nie naruszono postanowień regulaminu udzielania zamówień publicznych. Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna przedstawiła następujące wnioski pokontrolne:

1) Ścisłe przestrzeganie ustawy o pracownikach samorządowych w związku z przyznawaniem dodatków specjalnych tylko z tytułu okresowego zwiększania obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań.

2) Przestrzeganie przepisów regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro, wprowadzonego zarządzeniem Burmistrza nr 30/2012 r., w szczególności przeprowadzanie rozeznania cenowego przy wyborze wykonawców usług, zgodnie z paragrafem 4 regulaminu. Dnia 28 października 2021 roku wpłynęły wyjaśnienia Burmistrza Miasta do protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kamienna Góra dotyczące "funkcjonowania Urzędu Miasta" o następującej treści: "Dodatki specjalne dla osób wymienionych w treści protokołu przyznawane były w latach 2017-2020 w oparciu o przepisy artykuł 36. ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych w brzmieniu: "pracownikowi samorządowemu z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań może zostać przyznany dodatek specjalny". One były w okresach półrocznych lub rocznych właśnie w związku z powierzeniem danej osobie dodatkowych zadań lub zwiększeniem zakresu obowiązków, co stanowiło uzasadnienie poszczególnych decyzji, które dodatki przyznawały. Czynności, które wyżej wymienione osoby miał wykonywać nie wynikały z ich zakresów obowiązków. Przyznanie dodatku było również zgodne z zapisem paragrafu 12. 1 regulamin wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Kamienna Góra w brzmieniu" 1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań o wysokim stopniu złożoności lub odpowiedzialności pracownikowi może być przyznany dodatek specjalny." Powyższe dodatki nie były stałymi elementami wynagradzania, gdyż nie były określone w umowie o pracę żadnej z osób, a także były przyznawane okresowo i w różnej wysokości. Mając powyższe na uwadze informuję, że w Urzędzie Miasta przestrzegane są przepisy ustawy o pracownikach samorządowych w zakresie przyznawania dodatków specjalnych. Zespół kontrolny zapoznał się z wyżej wymienionymi wyjaśnieniami. Koniec protokołu" - zał. Nr 16 do protokołu. „Chciałem zapytać Pani Przewodnicząca czy czytać drugi protokół?”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Za momencik Panie radny. Bardzo proszę, żeby Pan właśnie tak usiadł jak przed chwileczką, bo będzie Pana widać. A my widzimy tylko sufit Pana, bardzo dziękuję za poprawę widoczności. Przychodzimy w takim razie do punktu dwudziestego. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Ponownie Pan Andrzej Grzyb ... „

Radny S. Sławiński: „Przepraszam Pani Przewodnicząca, czy wobec tego sprawozdania można coś powiedzieć.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak.”

Radny S. Sławiński: „Ja chciałem tylko nadmienić, że brałem udział w Komisji Rewizyjnej i przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miasta, po kontroli ze wszystkimi członkami Komisji Rewizyjnej zostały określone i umówione sprawozdanie, które finalnym zarysie wyglądało trochę inaczej niż były wstępne założenia, dlatego nie złożyłem podpisu pod sprawozdaniem. Tylko to chciałem powiedzieć, dziękuję.”

Radna D. Kurnyta: „Pani Przewodnicząca ja mam tylko jedno sprostowanie, bo tam Andrzej czytał nazwisko.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pani radna chcę Pani do tego sprawozdania tak?”

Radna D. Kurnyta: „Nie no chciałam tylko zwrócić uwagę, że tam jest pomyłka w nazwisku Pana Rafała.”

Radny A. Grzyb: „Rafał Świącicki tak? Świącki?”

Przewodnicząca RM V. Majak: „To na zasadzie skojarzenia, na zasadzie... Pani radna bardzo dziękuje za uwagi.”

Radny A. Grzyb: „Ja byłem przekonany, że Pan Rafał ma na nazwisko Świącicki. Świącki i teraz dotarło to do mnie. Przepraszam.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Kto nie pracuje ten się nie myli i teraz wszyscy już będziemy wiedzieć jak Pan Rafał ma na nazwisko. Ja też przepraszam Pana Rafała. Czy jeszcze do tego sprawozdania dotyczącego kontroli Urzędu Miasta Państwo macie pytania? Nie ma, w związku z tym w związku z powyższym przechodzimy do punktu dwudziestego.”

20 . Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Ponownie Pan Andrzej Grzyb Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej przedstawi sprawozdanie.”

Radny A. Grzyb: „Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny powołany przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Kamienna Góra w dniu 15 września 2021 r. Skład komisji był podobny jak poprzednio. W dniach od 8 do 15 grudnia 2021 r.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie Przewodniczący, ja bardzo przepraszam, proszę bo Pan chyba jest na laptopie, proszę pod kątem prostym ustawić matrycę i będzie Pan lepiej widoczny. Teraz Pan wyłączył całkowicie obraz. Jeszcze troszeczkę jakby Pan mógł przestawić bo o właśnie bardzo dziękuje. I przepraszam za uwagę, proszę.”

Radny A. Grzyb: „W dniach od 8 do 15 grudnia 2021 zespół kontrolny przeprowadził kontrolę "funkcjonowania Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra" w siedzibie Centrum Obsługi Jednostek w obecności Dyrektora Moniki Kepesz. Zakres kontroli obejmował poniższe zagadnienia:

- 1) stan zatrudnienia w placówkach oświatowych;
- 2) rządowe wsparcie 500 plus dla nauczycieli;
- 3) aktualne zabezpieczenia placówek oświatowych w związku z 4 falą pandemii Covid-19;
- 4) przygotowanie placówek na ponowne wprowadzenie nauki zdalnej;

Ad1. Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych.

Centrum Obsługi Jednostek jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Kamienna Góra, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. Przedmiotem działalności COJ jest obsługa finansowa i administracyjna obsługiwanych publicznych jednostek oświatowych. Obsługiwane jednostki to:

- 1) Żłobek Miejski,
- 2) Przedszkole Publiczne Nr 1,
- 3) Przedszkole Publiczne Nr 2,

- 4) Przedszkole Publiczne Nr 3,
- 5) Szkoła Podstawowa Nr 1,
- 6) Szkoła Podstawowa Nr 2.

Zdaniem Pani Dyrektor COJ zatrudnienie w wymienionych jednostkach jest wystarczające, zarówno na stanowiskach nauczycielskich jak i stanowiskach obsługi.

Ad.2. Program 500 plus dla nauczycieli.

Świadczenie przysługiwało nauczycielom, w tym dyrektorem będący nauczycielami, zatrudniony w jednostkach systemu oświaty. Program miał na celu podniesienie jakości kształcenia z uczniami na odległość i refundacji kosztów jakie z tego tytułu ponieśli nauczyciele. Wsparciem nie i byli objęci nauczyciele, którzy prowadzą zajęcia wyłącznie w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych lub w innych formach wychowania przedszkolnego. Ponadto dofinansowanie nie przysługiwało nauczycielom w stanie nieczynnym, przebywającym w dniu 7 grudnia 2020 r. na świadczeniu rehabilitacyjnym, na urlopach: wychowawczym, dla poratowania zdrowia, macierzyńskim i rodzicielskim lub na warunkach urlopu macierzyńskiego, chyba że w tym czasie nauczyciele świadczyli również w pracy w jednostkach systemu oświaty; nauczycielom, którzy w dniu 7 grudnia 2020 r. byli zawieszani w pełnieniu obowiązków, nauczycielom przebywających w dniu 7 grudnia 2020 r. na urlopie bezpłatnym trwającym nie krócej niż 14 dni, nauczycielom którzy w dniu 7 grudnia 2020 byli urlopowani lub całkowicie zwolnieni z obowiązku świadczenia pracy na podstawie ustawy o związkach zawodowych. W tabeli zestawiono świadczenia 500 plus dla nauczycieli kamiennogórskich szkół. Przeczytam to podsumowanie tej tabeli, łączna kwota wypłacona nauczycielom wynosiła 56 331 zł. Nie wszyscy skorzystali z tych pieniędzy, bo przeznaczone na to było 62 000 zł.

Odnosnie punktu

3. Zabezpieczenia placówek oświatowych w związku z 4 falą pandemii Covid-19.

W związku z 4 falą pandemii Covid-19 kamiennogórskie publiczne placówki oświatowe podjęły szereg działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom, wychowankom oraz pracownikom tj.:

- opracowały i zdążyły procedury i regulaminy w związku z zagrożeniem spowodowanym pandemią Covid- 19;
- dysponują stacjami do dezynfekcji rąk przy każdym wejściu do budynku, dozownikami z płynem do dezynfekcji rąk w poszczególnych pomieszczeniach-

salach lekcyjnych, toaletach, bibliotekach, świetlicach, miejscach służących do spożywania posiłków;

- posiadają termometry - każdy kto przebywa w placówce zobowiązany jest poddać się weryfikacji czy nie ma gorączki lub stanu podgorączkowego;

- poszczególne pomieszczenia są regularnie wietrzone, a sprzątanie odbywa się za pomocą specjalistycznych płynów odkażających; w szkołach po każdej przerwie są dezynfekowane poręcze, klamki oraz toalety; na koniec wszystkich zajęć, dezynfekowane są stoliki i krzesła;

- przebywanie rodziców i osób trzecich na terenie placówek zostało ograniczone do wizyt niezbędnych,

- przebywające na terenie placówek osoby spoza szkoły, przedszkola zobligowane są do dezynfekcji rąk przy wejściu do budynku i noszenia maseczek;

- szkołach podczas przerwy zarówno pracownicy jak i uczniowie noszą maseczki ochronne, w razie braku maseczki, zniszczenia uczniowie otrzymują jednorazową osłonę na usta i nos ze szkoły;

- uczniowie posiadają własne przybory i podręczniki, które w ramach zajęć mogą znajdować się na stoliku szkolnym, w plecaku lub w szafce ucznia (nie ma możliwości pożyczania przyborów);

-sekretariaty, kancelarie zostały wyposażone w szyby pleksy ochronne,

- uczniowie co do zasady odbywają wszystkie zajęcia w tej samej sali lekcyjnej;

- wspólne przebywanie w pomieszczeniach ogólnodostępnych jest ograniczone (uczniowie na korytarzach podczas przerw przebywają rotacyjnie) i odbywa się to z zachowaniem dystansu społecznego;

- systematycznie prowadzona jest profilaktyka dotycząca grypy i zakażeń;

- regularnie przekazywane są rodzicom wszystkie informacje na temat szczepień oraz wytyczne Ministerstwa Edukacji, GIS i MZ; ograniczono w placówkach oświatowych organizację imprez oraz uroczystości;

- każdy przypadek zachorowania przez ucznia, wychowanka, pracownika niezwłocznie zgłaszany jest wychowawcy/dyrekcji, a dyrektor przekazuje informacje Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, a także powiadamia organ prowadzący; dalsze postępowanie realizowany jest zgodnie z wytycznymi inspektora sanitarnego;

- uczniowie, wychowankowie posiadający objawy choroby do czasu przyjazdu rodziców, opiekunów przebywają w osobnych pomieszczeniach pod opieką osoby wskazanej przez dyrektora/wychowawcę;

Placówki oświatowe systematycznie otrzymują z zasobów rządowych oraz innych źródeł tj.: gmina, sponsorzy, maseczki ochronne, płyny do dezynfekcji, jednorazowe rękawiczki. Niewykorzystane środki (Szkoła Podstawowa Nr 1-2816 zł i Szkoła Podstawowa Nr 2- 2852 zł) zostały pozostawione w budżetach szkół z przeznaczeniem na zakup sprzętu informatycznego, oprogramowania etc., które usprawniają naukę zdalną i hybrydową w placówkach.

Ad. 4. Przygotowanie placówek oświatowych w Kamiennej Górze do nauki zdalnej i hybrydowej.

Nauczyciele posiadają niezbędny sprzęt komputerowy do prowadzenia lekcji w trybie online (w razie gdy nauczyciel prowadzi lekcje zdalne poza szkołą istnieje możliwość wypożyczenia laptopa ze szkoły),

- w każdej sali lekcyjnej jest dostęp do internetu,
- wszyscy nauczyciele mają założone konta mailowe na domenę w szkoły,
- wszyscy nauczyciele zostali przeszkoleni w zakresie obsługi aplikacji z której oficjalnie korzysta szkoła;
- nauczyciele mogą korzystać z dofinansowania ze środków na doskonalenie zawodowe celem uzupełnienia wiedzy z zakresu prowadzenia zajęć na odległość; rodzice otrzymali wsparcie w zakresie obsługi dziennika elektronicznego oraz aplikacji, z których korzysta szkoła;
- zweryfikowano poprzez ankiety/zwrotną informację do wychowawcy czy uczniowie posiadają odpowiedni sprzęt komputerowy (w razie konieczności istnieje możliwość wypożyczenia ze szkoły) i łącze internetowe;
- gotowość do prowadzenia wzorem ubiegłego roku szkolnego zebrań z rodzicami w formie online;
- przygotowanie przez nauczycieli materiałów dydaktycznych za pomocą różnego rodzaju platform edukacyjnych;

Komisja pozytywnie ocenia działania Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra zmierzające do zabezpieczenia Placówek Oświatowych przed pandemią. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w kontrolowanych zakresach działalności COJ w Kamiennej Górze i nie wypracowała wniosków.”- **zał. Nr 17** do protokołu. „Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję Panie radny, czy ktoś z Państwa ma pytania do Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? Nie słyszę i nie widzę. Przechodzimy do punktu dwudziestego pierwszego.”

21. Interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Bardzo proszę, kto z Państwa chce zabrać głos. Bardzo proszę żebyście mi się Państwo pokazali kamerką. Ja będę w ten sposób widziała kto się zgłasza. Tak, Pan Andrzej Grzyb, później kto chciałby z Państwa w punkcie interpelacje i zapytania? Pan radny Andrzej Grzyb, kto jeszcze? Proszę Panie radny Pan Andrzej Grzyb interpelacje i zapytania.”

Radny A. Grzyb: „Ja mam zapytanie do Pana Burmistrza na ostatniej sesji Rady Miasta obiecał Pan, że miasto zapłaci swoją część należności za wykonane prace remontowe przez zewnętrznego wykonawcę-dotyczy to prac usuwających szkody powstałe w wyniku pożaru w budynku przy ulicy Fabryczna 7. Prace remontowe zleciła Spółka Mieszkaniowa. Pożar miał miejsce w ubiegłym roku. Od kwietnia 2021 r. wykonawca robót do dzisiaj nie ma zapłaconej w całości faktury, chodzi o kwotę w wysokości około 40 zł. Pytanie- kiedy miasto ureguluje swój dług? Drugie pytanie, czy Gmina ma długi wobec wspólnot mieszkaniowych za rok 2021 rok? Jeżeli tak to w jakiej wysokości. Jeszcze jedno pytanie, kiedy zostanie wykonana nowa elewacja budynku przy ulicy Papieża 13-15? Wspólnota tej nieruchomości od lipca 2021 oczekuje tego remontu i do chwili obecnej nic się nie dzieje. Wspólnota podjęła w tamtym czasie stosowną uchwałę zapewniając środki na sfinansowanie inwestycji.”-
zał. Nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Kto z Państwa? Interpelacje i zapytania. Pan Jacek Bruździak. Nie słychać Pana, nie, nie ma Pan włączonego mikrofonu.”

Radny J. Bruździak: „Chciałem złożyć następujące zapytanie: dlaczego zajęcia zaproponowane przez Centrum Kultury młodzieży na okres ferii zimowych mają charakter płatny? Dziwić to może zwłaszcza, że zupełnie niedawno z przytupem świętowaliśmy chociażby Święto Trzech Króli, płacą za występ zespołu Pectus pewnie kilkadziesiąt tysięcy. Kwota, którą Centrum Kultury planuję zebrać pobierając te opłaty,

które widnieją na ogłoszeniu no jest nieproporcjonalnie niska. Po cóż więc w ogóle te opłatę wprowadzać? Dziękuję.”- zał. Nr 19 do protokołu.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, kto z Państwa jeszcze interpelacji i zapytania? Nie ma. Przechodzimy do punktu dwudziestego drugiego.”

22. Wnioski.

Przewodnicząca RM V. Majak: „I tu już zgłosił się Pan Wiesław Sobiechowski i później Pan radny Sławomir Sławiński.”

Radny W. Sobiechowski: „Panie Burmistrzu, ja do Pana mam wniosek, żeby wreszcie coś zrobić z Panem Prezesem Spółki Mieszkaniowej odnośnie, żeby go jakoś zdyscyplinować, bo ja zgłaszałem na ostatniej sesji, że daliśmy w sierpniu 30 sierpnia wniosek żeby nam przedstawić jak przedstawia się realizacja usuwania uchybień stwierdzonych przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Na ten cel w budżecie daliśmy 1 500 000 zł o czym też mówiłem na ostatniej sesji. Wtedy Pan Prezes dał termin, że przekaże wykaz jak to zostało zrealizowane. Do dnia dzisiejszego żadnego wykazu nic nie dostaliśmy. Ja nie wiem, ale według mnie to jest coś nie tak, bo my jesteśmy komisją resortową, która praktycznie nawet w nazwie ma Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i powinniśmy jakoś współpracować. Tej współpracy powiem szczerze już od dawna nie ma. Mieliśmy mieć spotkania co dwa tygodnie, które się też urwały praktycznie. Kiedyś pokrzyżowało kiedyś... pandemia, ale później już można było to realizować. Do dnia dzisiejszego praktycznie nam ciężko cokolwiek się ze Spółką dogadać. Mam nadzieję, że Pan Burmistrz wreszcie jakoś wpłynie i będzie można otrzymać rzeczy, które zostały zrobione.

Daliśmy też wniosek, żeby nam dać jak przedstawiają się remonty budynków komunalnych i wspólnot mieszkaniowych, gdzie też w polanach było dużo ujętych tych budynków, a jak się chodzi po mieście to widać, że praktycznie nie zostało to nic zrealizowane. Bardzo dużo ludzi też się zgłasza do nas z drobnymi rzeczami, ciekącymi rynnami i tak dalej i tak dalej. I tłumaczenie takie, że spółka nie ma podnośnika to chyba jest nie na miejscu, bo jakoś sobie żeby na budynku wiesz ozdoby świąteczne potrafiła wynająć podnośnik, a jeśli chodzi o substancje naszą mieszkaniową, żeby zarządzać nią, a przypominam, że głównym zadaniem Spółki Mieszkaniowej jest zarządzanie i utrzymywanie w należyłym stanie substancji

mieszkańcowej, która została przez miasto powierzona. Po to ta spółka została powołana, a jak widać nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. Mam nadzieję, że Pan Burmistrz weźmie sobie to do serca, ale chyba niż bardziej miesiąc temu i zainterweniuje w tej sprawie. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Pan radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Panie Burmistrzu, drodzy Państwo ja mam wniosek o następującym tytule: "wykonanie w trybie pilnym remontu dachu kamienicy usytuowanej pod adresem Waryńskiego 14 w Kamiennej Górze". Uzasadnienie wniosku to tragiczny stan zadaszania kamienicy przy Waryńskiego 14. Przez nieszczęsny dach woda wlewa się na strych, a następnie do mieszkań Mieszkania, o których mowa są mieszkaniami komunalnymi, czyli należą do miasta, a mimo to mieszkańcy inwestują i remontują pomieszczenia na własny koszt. W przypadku jednej osoby tej kamienicy dokonała wymiany pieca na piec gazowy za 15 000 zł. Wszystkie te inwestycje i remonty w sytuacji kiedy nie mogą doprosić się o remont dachu są pieniędzmi wyrzuconymi w błoto. Cieknąca woda niszczy włożony wkład finansowy i pracę ludzkich rąk. Z tego co wiem wszyscy mieszkańcy tej kamienicy opłacają czynsz, dlatego powinny być takie kamienice traktowane priorytetowo i docenić fakt wkładu finansowego w remonty mieszkań, bo jakby nie było poprzez remonty zwiększa się wartość rynkowa tych mieszkań. A poprzez opieszałość urzędniczą pieniądze wydane w remonty mieszkań są zmarnowane. Mieszkańcy piszą do spółki o remont dachu od 2017 roku. Niejednokrotnie są zbywani nierozsądnym i pomysłami typu ułożenia plandeki na dachu na strychu w celu zapobiegnięcia zalania mieszkań. Wobec powyższego wnoszę jak na wstępie, czyli w trybie pilnym o remontu dachu kamienicy Waryńskiego 14. Dziękuję bardzo.”

Powyższe wnioski stanowią **załącznik Nr 20** do protokołu.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, kto z Państwa jeszcze w sprawie wniosków, ma wniosek do złożenia? Przechodzimy do punktu dwudziestego trzeciego.”

23. Sprawy różne.

Przewodnicząca RM V. Majak: Ktoś z Państwa chce zabrać głos? Pani Danuta Kurnyta.

Radna D. Kurnyta: „Dzień dobry, ja mam Panie Burmistrzu jedno pytanie, ale jeszcze na początku to dziękuję mojemu koledze Andrzejowi o zabranie głosu w sprawie ulicy Fabrycznej. Ja również miałam na ten temat mówić, ale powiedział to co o czym ja chciałam powiedzieć. A druga rzecz chciałam jeszcze dodać do tej wypowiedzi mojego kolegi, że te Wspólnoty 7 i 9 Fabryczna do dzisiaj nie otrzymały żadnych protokołów z otrzymanych przez Spółkę Mieszkaniową od ubezpieczyciela. Jakie to są kwoty i w dalszym ciągu no nie mają żadnej informacji i nic nie mogą się dowiedzieć w Spółce Mieszkaniowej to jest tylko dopowiedziane do tej wypowiedzi mojego kolegi. A moje pytanie Panie Burmistrzu, pytam ile osób ubiegających się o dofinansowanie z Programu Czyste Powietrze otrzymało do dnia dzisiejszego wypłacone dotacje i ile osób nie otrzymało takiej pomocy i kiedy je otrzymają. Pytają mieszkańcy, którzy wzięli kredyty i złożyli w roku 2020 dokumenty do urzędu w tej sprawie mają żal do nas, zaczepiają nas że tak powiem, rozmawiamy, wzięli kredyty, muszą spłacać w terminie raty kredytu, a to dofinansowanie w jakiś sposób by im pomogło sprostać temu zadaniu. I taka jest moja prośba żebyśmy może dali jakąś jasną informację mieszkańcom jak to wygląda, bo z tego co mi powiedziano to 100 ileś osób dostało, a 100 ileś osób nie wiadomo kiedy dostanie. Ja to wiem z rozmów z mieszkańcami. Nie miałam czasu sprawdzać tego w wydziale i bardzo bym prosiła Pana Burmistrza, żeby może jakoś naświetlić to mieszkańcom i jak to jak to będzie wyglądało, dziękuję.

Radny B. Murawski: „Pani Przewodnicząca proszę tu Bogdan Murawski.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Udzielam Panu głosu.”

Radny B. Murawski: „Dziękuję bardzo, ja chciałem uzupełnić wypowiedź koleżanki. Przedstawię to jest projekt grantowy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - zadanie 2 wymiana źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych na obszarze Gminy Miejskiej Kamienna Góra. Wynik I rundy naboru, liczba złożonych wniosków w naborze to jest 244 sztuki. Wartość środków przewidzianych na grant to jest 1 366 190 zł. Wartość wniosków

o udzielenie grantów złożonych w pierwszej rundzie naboru 2 319 40 zł i 16 gr. Wniosków w sumie było 244 w tym 125 wniosków to jest brak akceptacji, 119 wniosków było zaakceptowanych. Pula się wyczerpała brakująca kwota jest 952 850 zł 16. Panie Burmistrzu, ja mam takie pytanie, to było po prostu Pan wiem, że jest zorientowany w tych danych tylko, że Urząd starać się o pozyskanie pozostałej kwoty 952 000 zł. Jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy i jeżeli to nie wypali, czy Pan ma jakiś zabezpieczony powiem w cudzysłowie "plan B". Dziękuję bardzo do zobaczenia."

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję Panie radny, proszę Pan Łukasz Sławiński.”

Radny Ł. Sławiński: „Panie Burmistrzu w ostatnim czasie mieliśmy sytuację, w której jeden ze słupów oświetleniowych w ciągu ulicy Krzeszowskiej został rozjechany przez pojazd samochodowy. W związku z tym mam takie pytanie, czy nasze takie przedmiotowe mnie nie mamy już objęte ubezpieczeniem od takich zdarzeń losowych? Zwłaszcza w sytuacjach kiedy sprawca tego zdarzenia nie będzie znaleziony. Drugą kwestią, którą chciałbym podjąć się jest sprawa projektu uruchomianego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji i Osób Niepełnosprawnych pod nazwą Dostępny Samorząd. Projekt został uruchomiony w starym roku 2021, którego celem jest przede wszystkim poprawa dostępności usług publicznych świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego i urzędy, usług świadczonych na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób niepełnosprawnych. Projekt zakłada między nimi likwidację barier przestrzeni komunikacyjnej, budynków, a także instalację urządzeń technicznych, a także rozwiązań architektonicznych. Na jego cel przewidziano 77 000 000 zł i w ramach tego projektu przewidziano przekazanie grantów do 100 000 zł w ramach których nie uwzględniono udziału własnego, a także przekazanie grantów do 250 000 zł, gdzie poziom wkładu własnego został określony na poziomie 20%. W związku... jeszcze wniosek o dofinansowanie może być składany również, czy w imieniu konkretnych placówek przez jednostki samorządu terytorialnego i taki wniosek może wywoływać działania związane z poprawą dostępności usług kilku jednocześnie jednostek. W związku z tym Panie Burmistrzu prosiłbym o zwrotną informację, czy w ramach tego projektu nasz samorząd składał wniosek o dofinansowanie, czy to w imieniu swoim czy to konkretnych placówek. A jeżeli tak to na realizację jakich celów.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Pani radna Iwona Szczerbaty, później Pan radny Sławomir Sławiński. Czy Pani Danuta Kurnyta również? Dobrze. Proszę Pani Iwona Szczerbaty.”

Radna I. Szczerbaty: „Ja chciałbym prosić o wskazanie, dla których ulic jest problem z wykonaniem tej dokumentacji, o której Pan Burmistrz wspominał i z czym mamy problem na przykład, bo tam było zlecenie jeszcze tej dokumentacji do remontu mostku przy ulicy Słowackiego, który ma być wzięty pod uwagę przy wykorzystaniu tej dotacji, którą żeśmy dostali.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Pan radny Sławomir Sławiński.”

Radny S. Sławiński: „Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo ja mam takie pytanie, chciałbym dopytać, czy to prawda, że firma Pana rzecznika, który jest zatrudniony w Urzędzie Miasta Lubawka... Kamiennej Góry, przepraszam Kamienna Góra, czy to prawda, że firma Pana rzecznika na święto narodowe zawieszał flagi. Chciałbym zapytać też jakie wynagrodzenie w związku z tym otrzymał. Pytam dlatego w związku z tym, że kilkakrotnie została nam przedstawiona uchwała właśnie ze Spółki Mieszkaniowej, gdzie mówiono nam, że jeżeli przekażemy te tereny zielone do ... do pielęgnacji właśnie spółki to jakby spółka będzie musiała zwolnić pracowników. W związku z tym chciałem zapytać, dlaczego takie zlecenie, zawieszanie właśnie flag nie zostało zlecone właśnie spółce? Druga kwestia to już poruszył Pan Jacek Bruździak oczywiście dotycząca tej oferty z feriami w Centrum Kultury w Kamiennej Górze. Oczywiście mnie też nie podoba się to, że wszystkie wydarzenia są płatne. Oczywiście dzisiaj dostałem taką informację, z resztą na Facebooku dyrektor chciał się troszeczkę zrekompensować i dał informację, że seanse filmowe są za darmo. Jednak myślę, że też część osób mniej zamożnych chciałyby wysłać dzieci, czy nawet dzieci same by chciały przyjść na zajęcia, ale ze względu na te opłaty nie mogą. Przepraszam, że troszeczkę zajmuje również ten temat skoro Pan Bruździak powiedział, ale też chciałem się na ten temat wypowiedzieć. I chciałbym jeszcze dopytać o konkurs ... właściwie o tę budowę domu komunalnego, czy pod adresem Wojska Polskiego 25, który wobec tej budowy był... był rozstrzygnięty konkurs. Chciałbym się dopytać, czy Pan Doktor, który jest, czy słynie w Kamiennej Górze z koncepcji zagospodarowanie zalewu jest również jakby zamieszany w ten konkurs.

Chciałem się dopytać Pana Burmistrza miał wkład w ten konkurs? Chciałbym również jakby... żeby Pan Burmistrz rozszerzył ten temat dalszych uzgodnień z konserwatorem zabytków, czy jeżeli chodzi o ten projekt, czy rzeczywiście trwają rozmowy co do jakby zmiany tego projektu, czy ten projekt został już ewidentnie wykluczony i są brane pod uwagę inne projekty. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Pani Danuta Kurnyta, później Pan Bogdan Murawski.”

Radna D. Kurnyta: „Ja jeszcze chciałam Panie Burmistrzu tylko dopytać, czy ma Pan jakąś informację zwrotną od Pana Prezesa TBS-u w sprawie tej nieszczęsnej drogi co mówiliśmy na poprzedniej sesji ja i Pani Przewodnicząca, dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Pan Bogdan Murawski? Panie radny Murawski, czy Pan chciał zabrać głos?”

Radny B. Murawski: „Nie, nie dziękuję już jest to wyjaśnione.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, czy ktoś jeszcze z Państwa? Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos w sprawach różnych? Nie widzę tu żadnej łapki. W takim razie uznaje, że nikt z Państwa już nie chce zabrać głosu. Panie Burmistrzu, ja sobie pozwolę jeszcze w sprawach różnych. Chciałabym, żeby podległe Panu jednostki częściej zwłaszcza teraz, gdy nastąpiła odwilż częściej udrażniały, że tak powiem przejścia na... możliwość przejść pieszym przez pasy, ponieważ są przy chodnikach zalane te przejścia i trzeba obchodzić przejścia, żeby dostać się na drugą stronę ulicy. A moje pytanie dotyczy właśnie programu związanego z bezpieczeństwem pierwszych, pokonywania przez pieszych przejść. Wiem, że Pan Zastępca Burmistrza rozmawiał w sprawie programu doświetlania, co się w tym zakresie dzieje i czy są jakieś pozytywne sygnały dotyczące możliwości naświetlania zwłaszcza tych ulic, które nie należą do miasta Kamiennej Góry, czyli ulica Jeleniogórska, Bohaterów Getta i ulica Wałbrzyska. Drugie pytanie dotyczy filmu, który miał promować Kamienną Górę też proszę powiedzieć jakie prace zostały poczynione, czy ten film zostanie tutaj nagrany i czy te środki, czy umowa już została podpisana? Pan Sławomir Sławiński jeszcze?”

Radny S. Sławiński: „Proszę, bo chciałem uzupełnić jeszcze... uzupełnić, ponieważ tutaj mówiłem o projekcie z tymi konkursami, a to jest koncepcja projektowa. Troszeczkę pomyliłem się związku z tym to jest ważne. Ważne nie projekt tylko koncepcja projektowa no i chciałem właśnie jeszcze dopowiedzieć, że jest znany w Kamiennej Górze właśnie z tego Dubaju nad Zalewem. Dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, czy jeszcze ktoś z Państwa ma w sprawach różnych? Panie Burmistrzu, bo na początku Pan... Proszę Pan Janusz Jarosz.”

Radny J. Jarosz: „Mieszkańcy Jeleniogórskiej zgłaszają się do mnie, że autobus, który wozi mieszkańców nie przyjeżdża na czas, czyli nie trzyma się rozkładu jazdy. Chciałbym, żebyśmy po prostu zwrócili uwagę odpowiednim władzom, dziękuję.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję, Panie Burmistrzu chciał Pan zabrać głos wcześniej w sprawie i teraz bardzo proszę. Nie wiem, czy Pan będzie chciał teraz odpowiedzieć na pytania, czy w tej sprawie której Pan chciał poruszyć. Udzielam Panu głosu.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Proszę Państwa, dużo jest tego. Oczywiście zgodnie z postulatem jaki padł na ostatniej bodajże sesji, ja postaram się na bieżąco odpowiedzieć przynajmniej na dużą część tych pytań, które Państwo zadali. Ale też z góry mówię, że nie na wszystko dziś będę znał odpowiedź. Niestety nie mogłem wszystkich tych pytań przewidzieć. No taka jest sytuacja, że na sesji padają bardzo różne kwestie z różnych obszarów i trudno powiedzieć, że ja o wszystkich będę mógł tak od ręki się wypowiedzieć. Ale spróbuję tak mniej więcej po kolei. Zaczęło się jeśli dobrze sobie wynotowałem od ulicy Fabrycznej od Pana Grzyba. Tutaj proszę Państwa na pewno Pani radna Kurnyta dostała odpowiedź, bo Pani radna też o to pytała, dostała odpowiedź mailową, przygotowana przez Panią Kierownik wydziału i myślę, że inni Państwo radni też dostali, ale jeśli nie to ja streszczę tę odpowiedź jaka wpłynęła do Przewodniczącej Komisji. Otóż nawiązując do kwestii płatności faktur informuję, że zwiększył się zakres prac, a ubezpieczyciel nie zgodził się na pokrycie kosztów remontu całego dachu. Zgodnie z jego opinią powinna być wykonana tylko częściowa naprawa, ale z ekspertyzy technicznej wynikało, że trzeba zrobić remont całości. Jedna z właścicielek zażądała dokumentacji na remont oraz ubezpieczenia budynku. Nie zgodziła się na pokrycie kosztów remontu do czasu wyjaśnienia sprawy.

Spółka Mieszkaniowa przekazała mieszkańcom odpowiednie dokumenty i oczekują na decyzję właścicieli. W wyniku odwołania Spółki Mieszkaniowej od decyzji ubezpieczyciela uznał on dodatkową kwotę w wysokości 2 900 zł, co oczywiście nie jest kwotą dużą przy tym koszcie naprawy, całość przyznanej kwoty ubezpieczenia to jest 121 000 zł. Płatność dla wykonawcy uzależniona jest od decyzji właścicieli, którzy analizują przekazaną dokumentację. Proszę Państwa, dosłownie chyba z przedwczoraj ten e-mail, co znaczy, że sprawa jest w toku.”

Radny A. Grzyb: „Panie Burmistrzu, wykonawca miał podpisaną umowę ze Spółką Mieszkaniową w kwietniu ubiegłego roku, co go interesuje za przeproszeniem ubezpieczyciel. On chce mieć wynagrodzenie za swoją pracę zgodnie z umową.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Jeżeli Pan radny pozwoli to nie miasto jest tutaj w zwłoce, to nie jest sprawa czysto miasta tylko jest to sprawa wspólnotowa. W tej sprawie rozmawiamy z innymi właścicielami...”

Radny A. Grzyb: „Ale umowę ma Spółka Mieszkaniowa i się nie wywiązała.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie radny, bardzo proszę nie przerywać wypowiedzi, zapisać sobie proszę zapisać pytanie jak Pan Burmistrz skończy.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „...tak będziemy wicie Państwo dyskutować, przerzucać się argumentami. Natomiast ja informuje o tym co wiem. Przedstawiam tu Państwu stanowisko osoby najbardziej zorientowanej, czyli Kierowniczkę Wydziału, niestety nie mam w tej sprawie stanowiska Spółki, chociaż powinno być też tutaj, ale te informacje są pozyskane od spółki wobec tego ja mam tylko prośbę, żeby nie przedstawiać sytuacji także to miasto jest winne wykonawcy. Spółka faktycznie podpisuje umowę, ale imieniu wspólnoty o czym Pan radny doskonale wie...”

Radny A. Grzyb: „Pan Burmistrz powiedział, że na początku stycznia Pan swoją część zapłaci i nie wywiązał się Pan.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie radny bardzo proszę zapisać pytania i ... Panie Burmistrzu... proszę zapisywać sobie pytania, które chcemy udzielić Panu Burmistrzowi i na zakończenie jego wypowiedzi proszę pytać. Proszę nie przerywać, bo ucieka nam kontekst.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Pani Skarbnik jest na łączach? Czy Pani Skarbnik mnie słyszy?”

Skarbnik Miasta I. Pazgan: „Tak słyszę. Czy to prawda, że my nie zapłaciliśmy naszego udziału? Nasz udział w całości jest pokryty i zapłacony, tam chodzi o rozliczenia pomiędzy prywatnymi właścicielami a ubezpieczycielem.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „No więc Panie radny, nie wiem skąd Pan ma takie informacje.”

Radny A. Grzyb: „Informacje miałem od Pana wykonawcy, który twierdził wczoraj, że nie otrzymał żadnych pieniędzy.”

Skarbnik Miasta I. Pazgan: „Pan wykonawca otrzymuje pieniądze od wspólnoty. Natomiast na konto wspólnoty wpłacają wszyscy właściciele w tym Gmina Miejska. Udział, który Gmina Miejska miała w tym remoncie został uregulowany, natomiast Pan wykonawca nie otrzymał wszystkich pieniędzy dlatego, że w zwłoce są, tak jak Pan Burmistrz powiedział, prywatni właściciele.

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Proszę Państwa, ja tak skomentuję tę całą sprawę Fabrycznej, żeby Pan radny Grzyb jasno usłyszał. Nie będzie już takiej sytuacji, że miasto 2 lata komuś zalega pieniądze za wykonaną pracę i w ramach tych zaległości na przykład przekazuje lokale użytkowe w ramach rozliczenia, te czasy się skończyły. Nie mamy zaległości wobec wykonawców, proszę to sobie wreszcie zanotować. Jeżeli się jakieś pojawiają to na bieżąco, na pewno nie są to zaległości miesięczne, wieloletnie. Nie ma takiego tematu. To jest tyle w odpowiedzi w sprawie Fabrycznej. Czy zadłużenie wobec wspólnot mamy? Już nie mamy zadłużenia. Jeszcze raz podkreślę. I trzecie pytanie Pana radnego, kiedy elewacja na Jana Pawła II. Proszę Państwa, temat jest poza naszym zasięgiem w tej chwili. My nic więcej nie możemy zrobić jak szukać wykonawcy. Pięć przetargów było w sprawie ogłaszanych i nikt z ofertą się nie zgłosił. Nikt się nie zgłosił. Nikt nawet nie powiedział, że chce za to 300, 500, 800, czy 1 000 000 zł. Więc jeżeli nie ma wykonawcy to ja przepraszam, ale ja tego nie wykonam. Tyle do Pana radnego Grzyba. Pan radny Bruździak, dlaczego zajęcia w CK są płatne? Otóż to nie jest nowość i Pan doskonale o tym wie.

Zajęcia płatne są tam gdzie są wycieczki, gdzie trzeba zebrać grupę, gdzie trzeba czasem zmobilizować za symboliczne 10 zł rodziców, żeby później rodzice zechcieli dzieci na tę wycieczkę wysłać. Bo tam gdzie wycieczka, czy zajęcia są bezpłatne, całkiem bezpłatne, często się ludzie zapisują po czym rezygnują z tych zajęć i trzeba je odwoływać. Natomiast tu nie chodzi o ściąganie kasy od ludzi, tylko chodzi o pewną mobilizację, ale jeszcze raz tutaj o czym wspomniał już też Pan radny Sławiński, część zajęć jest bezpłatnych między innymi kino i jeszcze inne zajęcia, których nie chciałbym wymieniać, bo nie mam ich w tej chwili w pamięci. To na temat pytania Pana Bruździaka, Pan rady Sobiechowski kiedy przedstawi Pan Prezes wyniki realizacji nakazu z Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ponowię prośbę do Pana Prezesa, bo z powodu mojej nieobecności w ratuszu trochę mi to uciekło. Ale myślę, że Pan Prezes jest przygotowany i naprawdę niebawem to dostarczy. Mogę przeprosić w imieniu Prezesa i przepraszam Państwa, że do tej pory tego nie zrobił. Pan radny Sławiński Sławomir, wniosek o pilny remont dachu ulica Waryńskiego...”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie Burmistrzu w międzyczasie Pan Jacek Bruździak chciał ad vocem. Proszę Panie radny.”

Radny J. Bruździak: „Ja tylko chciałem powiedzieć, że nawet jeśli chodzi o wycieczki to bym to zrozumiał. Natomiast to nie chodzi tylko o wycieczkę, bo wycieczka jest niewspółmiernie droższa od zajęć innych, od zajęć warsztatowych prowadzonych na terenie Centrum Kultury. To nie jest wcale norma i moim zdaniem sukcesem jest, jeżeli młodzież przychodzi do Centrum Kultury, a mobilizacja poprzez opłatę wydaje mi się pomysłem dość absurdalnym.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „To znaczy ja bym też ad vocem, jeśli można no chyba to nie jest nowość, że pobiera się pewne opłaty za zajęcia w samym Centrum, gdy mamy do czynienia z dużymi nakładami materiałowymi. Nie znam szczegółów Panie radny, ale myślę, że to nie jest pierwsza historia. Natomiast idealnie by było gdyby to było wszystko bezpłatne. Myślę, że będziemy do tego razem z Dyrektorem zmierzać. Ja będę chciał tutaj Dyrektora uczulić na to, żeby te zajęcia były jak najbardziej dostępne i tutaj słuszny jest postulat Państwa, że powinny być jak najbardziej dostępne. Natomiast co do wycieczek rozumiem się zgadzamy, co do zajęć w samym Centrum będziemy jeszcze z Panem Dyrektorem rozmawiać, żeby na przyszłość ograniczyć, nawet w minimalnym zakresie ograniczyć pobieranie pieniędzy

od mieszkańców. Wobec tego myślę, że ta sprawa jest przynajmniej w części wyjaśniona. Pan radny Sobiechowski już powiedziałem. Pan radny Sławiński, wniosek o remont w dachu przy ulicy Waryńskiego 14 zapisany jako pilny postulat. Nie wiedziałem, że tam jest tak tragicznie tutaj jest przy mnie Pani Kierownik Bręskiewicz i Pan Sekretarz słyszy też ten temat. Bardzo proszę żebyśmy to mieli na uwadze. Jeżeli jest tak jak Pan radny to opisał to musimy tam pilnie interweniować. To nie jest duży budynek, to nie jest duży dach, więc to można zrobić sędzę nie wielkim kosztem. Pani rana Kurnyta i ktoś jeszcze o te piece pytał, Pan radny Murawski. Zresztą Pan radny już powiedział, nawet liczby przytoczył jakie tutaj były wobec tego mniej więcej połowa wniosków dostanie dofinansowanie. Dlaczego tak się stało? Dlatego, że po pierwsze za mało jest środków, ale to tylko wina zbyt małej puli środków, ale też częściowo nie jasnych zasad programu, na które to zasady nie umieli, czy do których to zasad nie umieli ustosunkować mieszkańcy. Mówiąc krótko, ktoś wymienił wcześniej piec i nie zadbał o zaświadczenie o utylizacji starego i w tym momencie z definicji wypada z programu, jeżeli nie ma takiego zaświadczenia, ale gdy chodzi o przyszłość to faktycznie tak jak tutaj Pan radny Murawski pytał, odpowiadam staramy się dodatkowe pieniądze, ma to być około 1 500 000 zł dla Kamiennej Góry, staramy się łącznie z tymi partnerami, którzy już uczestniczą w tym pierwszym rozdaniu i decyzję w tej sprawie myślę, że będą w lutym proszę Państwa. Ja wiem, że to się wszystko przyciąga i chciałbym mieć zrealizowane te 244 wnioski szczególnie, że do wymiany proszę Państwa mamy jeszcze w mieście około 1800 piecy, czyli sytuacja jest poważna i wszyscy też widzimy i czujemy czym oddychamy w mieście. Dlatego ja traktuję tę sprawę razem z Panią Kierownik Tokarską i Sekretarzem, jako priorytetową. Będziemy oczywiście zabiegać o te środki. Natomiast Państwo kamiennogórzanie, mieszkańcy muszą pamiętać o kryteriach, które trzeba spełnić, czyli czasem lepiej zapytać się wcześniej i poprosić o wyjaśnienia, jeśli ktoś nie wie niż narazić się na dyskwalifikację z powodu braku dokumentów, które są wymagane. Ale tutaj na usprawiedliwienie Kamiennogórzan zainteresowanych podam, że warunki te zostały zgłoszone za późno przez operatora tego programu, czyli firmę, która została przez naszych wszystkich współuczestników tego programu wyłoniona do realizacji i dlatego mieszkańcy byli zaskoczeni tym i bardzo negatywnie odebrali te odmowne informacje, właśnie Ci, którzy nie mogli wykazać się wymaganymi dokumentami. Dlatego na przyszłość bym prosił żebyście Państwo wcześniej nas dopytywali, my w miarę możliwości, my też nie o wszystkim wiemy, ale będziemy starali się informować, żeby

takich sytuacji w przyszłości było jak najmniej. Co by się stało, pyta Pan radny Murawski, gdybyśmy nie dostali tych pieniędzy w ramach tych starań, której jeszcze mam nadzieję będziemy finalizowali razem z Aglomeracją Wałbrzyską. Otóż proszę Państwa po pierwsze, jestem przekonany w 90%, że dostaniemy te środki, gdybyśmy nie dostali to będziemy wspólnie z Państwem się pochylali skąd zdobyć te dodatkowe 1 500 000 zł, żeby co najmniej drugie tyle wniosków proszę Państwa zrealizować, to będzie nasze wspólne zadanie. Będziemy się zastanawiali w miarę pozyskiwania środków do budżetu, a o tym jeszcze będziemy mówić, bo szykują się przetargi na nasze miejskie grunty. Więc gdyby pieniądze spłynęły z tych przetargów to może wykorzystalibyśmy je właśnie na emisję, na likwidację tych starych piecy. To jest, gdy chodzi o Państwa... o Panią radną Kurnytę i o Pana radnego Murawskiego. Pan Sławiński, tym razem Łukasz, czy mamy ubezpieczenia rozwalonej lampy? Pani Kierownik?”

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska M. Bręskiewicz: „Tak.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Pani Kierownik odpowiada, że mamy takie ubezpieczenia. Nieważne czy znajdziemy sprawcę tej kolizji, czy nie ubezpieczyciel nam zwróci, dzisiaj proszę mnie nie pytać jeszcze o kwotę. A już wiadomo 8 000 zł.”

Radny B. Wągrowski: „Przepraszam, Panie Burmistrzu, bardzo bym prosił bliżej mikrofonu bo słabo słyhać, bardzo bym prosił.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Już jestem najbliżej mikrofonu jak potrafię, tylko wtedy zobaczycie wszystkie moje zmarszczki i siwe włosy, a ja bym... no dobra to było na zasadzie takiego małego przerywnika. Czy teraz słyhać?”

Radny B. Wągrowski: „Tak.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Drugi temat, który poruszał Pan Sławiński to likwidacja barier architektonicznych. Program, którego ja nie zdążyłem zanotować i przyznam, że nie wiem czy składaliśmy w tym programie, także do tego będę mógł się odnieść Panie radny następnej sesji. Czy Pan Burmistrz Fryc coś na ten temat wie?”

Z-ca Burmistrza Miasta P. Fryc: „Tak, dzień dobry. Witam serdecznie ten program był faktycznie w naszym zainteresowaniu, jest osoba odpowiedzialna za te działania u nas w Urzędzie. Przygotowane są dwa warianty: jeden na kwotę 100 000 zł, drugi na kwotę 250 000 zł. Program został ogłoszony, ale za dystrybucję tych środków odpowiada Regionalne Oddziały PEFRON-u i osoba z Urzędu jest w kontakcie. W tym momencie lokalny oddział PEFRONU-u jakby nie zaczął naboru.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Ta sprawa została już jak Państwo widzą ruszona będziemy czekać na wyniki i przechodzimy do pytania Pani radnej Iwony Szczerbaty, dla których ulic jest problem z wykonaniem dokumentacji i czy w tym jest mostek przy ulicy Słowackiego. Na drugie pytanie odpowiadam, że nie. Mostek przy ulicy Słowackiego będzie robiony dopiero będzie zlecanych proszę Państwa. Natomiast ulic kilka, na które już mamy umowy są w zawieszeniu, ponieważ firma, która... to jest jedna firma, która miała wykonać te projekty zgłasza problemy kadrowe w związku z Covid-em. I to dotyczy ulic, tu mogę się pomylić o jedną, ale jest to nieszczęście, że dotyczy ulic, które od dawna czekają na dokumentację projektową, to są ulice: Lipowa, Nadrzeczna, Polna, Legnicka i podajże Zielona. Generalnie z rozmów, które prowadzimy z wykonawcą on się skłania bardziej nawet ku wypowiedzeniu umowy niż o przedłużeniu terminu. Nie wiem co jest dla nas lepsze i co byłoby dla nas korzystniejsze, gdy chodzi o czas. Jak firma nam wypowie umowę to możemy tylko naliczyć kary i ogłosić nowy przetarg. Natomiast gdyby jeszcze była szansa na przesunięcie terminu, bo poczynione są pewne prace, czy zaawansowane to dla nas byłoby to korzystniejsze. Nie wiem jeszcze czy skończy się wypowiedzeniem i nowym przetargiem, czy będziemy jeszcze w ramach tutaj wspólnych ustaleń z tą firmą szukali rozwiązania dla nas bardziej dogodnego, dla nas i dla mieszkańców, którzy oczekują właśnie i na dokumentację i na remont drogi. Ja pamiętam na poprzedniej sesji, bo Pani radna Kurnyta pytała głównie o Lipową, mówiłem, że to lipiec, ale spodziewałem się wtedy, że tak właśnie dostaniemy dokumentację, że już będzie z uzgodnieniami. Natomiast nie wiedziałem, że przez ten miesiąc czasu wykonawca wystąpi, czy zgłosi takie problemy, o których nikt z nas wcześniej w Urzędzie nie był informowany. Radny Sławiński, czy to firma rzeczownika na Święto Niepodległości wywiesiła flagi? Oczywiście prawda, o tym już media informowały. Rzecznika firma była o wiele tańsza niż nasza Spółka Mieszkaniowa no i rzecznik sobie znanym sposobem z tego co wiem z drabiny bez podnośnika rozwiesił,

wyprał, przygotował kilkadziesiąt... Pani Kierownik ile flag? Ponad 100 flag i za to wziął dużo mniej pieniędzy niż żądała Spółka, więc jeśli Państwo będą zainteresowani szczegółami to oczywiście jest umowa, czy faktura na tą czynność. Ja Państwu dzisiaj kwoty nie podam, ale cieszę się, że znalazł się w mieście operatywny człowiek, który to zadanie wykonał. Miasto było udekorowane w Dzień Niepodległości dobrze. Pan radny Sławiński również o zajęcia płatne, to już rozmawialiśmy. Dom komunalny Wojska Polskiego 25, czy Pan doktor jest zamieszany? Otóż jest zamieszany jako przewodniczący jury w tym konkursie, a Pan dalej pytał radny co się dzieje z konserwatorem a propos tego konkursu, właśnie tego projektu zwycięskiego. Proszę Państwa Pan konserwator nakreślił nam warunki, czy podał wstępne warunki na jakich jest gotów dopuścić ten projekt do realizacji, czyli wydać zgodę na umieszczenie go w tym konkretnym miejscu blisko ścisłego centrum i ta zmiana ma być wykonana przez Panią projektantkę. Niestety Pani projektantka, młoda studentka ma sesję teraz, a wiem też, że zostanie niedługo mamą, więc ja nie powiem Państwu dzisiaj kiedy dostaniemy ten projekt w takiej formie żebyśmy mogli przedstawić go Panu konserwatorowi, ale liczę na to, że my to dokończymy, bo byłoby to ze szkodą dla miasta gdybyśmy tego nie dokończyli, ze szkodą też dla młodej autorki, która pewnie chciałaby zobaczyć realizację swojego pomysłu i efekt tego pomysłu w naszym mieście. W konsekwencji tych opóźnień my ogłosimy przetarg na projekt budynku przy ulicy Ściegiennego i tak jak mówiłem w swoim sprawozdaniu będziemy najprawdopodobniej realizowali go szybciej niż ten projekt z Wojska Polskiego, bo tutaj w tym budownictwie modułowym Pan Zastępca Pan Burmistrz Fryc pewnie się z Państwem spotka, żeby dokładnie opowiedzieć jaka to jest technologia, jakie są ceny, jakie firmy mogą w tym uczestniczyć, a wiemy, że co najmniej dwie duże firmy są zainteresowane tym tematem u nas w Kamiennej Górze więc jest szansa, że w tym roku byśmy to rozpoczęli, no warunek jeden, że dostaniemy dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego i że będziemy mieli na to środki. Droga do TBS-u, Pani radna Kurnyta, czy są informacje od Prezesa. Tak jak mówiliśmy już Państwu, Prezes nie będzie remontował tej drogi przed rozpoczęciem tego dużego zadania, które sobie postanowił, które sobie zamierzył. Oczywiście, że należałoby wyrównać przynajmniej te największe dziury, po których ludzie tam chodzą, a tam jest ruch spory do tego centrum handlowego ruch jest naprawdę często przez mieszkańców wykorzystywany. Wobec tego proszę Prezesa, ale na razie bez efektów. Nie wiem czy sami nie będziemy musieli przynajmniej uzupełnić w jakimś tam zakresie tych ubytków, żeby

ludzie mogli się poruszać. Szczególnie teraz, gdy są takie kałuże to jest to naprawdę niesympatyczne, ale ze strony Prezesa nie mam pozytywnych sygnałów. Prezes mówi, że dopiero po remoncie będzie mógł na ten temat rozmawiać, a wcześniej jak Państwu mówiłem, będzie przez długi czas zupełnie inaczej rozwiązany ruch w tym obszarze i myślę, że do tego tematu wrócimy jak już zacznie się ta inwestycja. Tymczasem proszę mieszkańców o cierpliwość. O cierpliwość i wyrozumiałość, bo to nie jest nasza droga, nie jest to nasza droga chociaż w ścisłym centrum i my tutaj nie wiele możemy zrobić, ale zastanowimy się jak możemy pomóc w tej sprawie osobom, Pani radnej i wszystkim innym, którzy tamtędy chodzą, a to jest podejrzewam większość mieszkańców Kamiennej Góry. Pani Majak też w tym zakresie pyta o udrożnienia przejść przez pasy, ja mówię w tym zakresie, że mamy zakres dróg akurat poruszany, więc tak, kałuże są przy tych przejściach, ciężko przechodzić zwłaszcza ludziom starszym. Zwracamy się Pani Kierownik do Spółki, do zarządców dróg, bo nie wszystkie drogi proszę Państwa są nasze, nawet te w ścisłym centrum. I tutaj zwróciliśmy się wcześniej z pismami wobec tego na przejściach i na razie Pani Kierownik Bręskiewicz... jakie mamy informacje?”

Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska M. Bręskiewicz:.....

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Nie słyszą chyba Państwo Pani Kierownik, Starostwo odpowiedziało, że będzie korzystało, czy inaczej realizowało doświetlenie dopiero w momencie realizacji remontów. Natomiast nie wcześniej. To nie jest dla nas satysfakcjonująca odpowiedź. Ja będę się widział z Panią Starostą Krzyszkowską Małgorzatą już pewnie jutro, a najpóźniej pojutrze. I jeszcze raz o tym przypomnę. Nie zdradzę chyba tajemnicy, może Państwo już wiedzą, że mnie generalnie zwróciliśmy się do powiatu o przekazanie dróg w centrum, przekazanie dróg powiatowych nam, chcemy ujednoczyć to co jest związane z utrzymaniem tych dróg, z remontami, z wyglądem, żeby to nie było tak, że mieszkańcy i wszyscy przyjezdni myślą, że burmistrz z Panią Bręskiewicz tutaj śpią i nie realizują ważnych tematów, a niestety to tak proszę Państwa nie wygląda. Uzyskaliśmy odpowiedź wymijającą, która jest no powiedzmy sobie na dzisiaj zupełnie mnie satysfakcjonująca, ale jak mówiłem przy najbliższym spotkaniu właśnie z Panią Starostą jeszcze raz ten temat proszę Państwa poruszę. Pani Majak, Pani Przewodniczącą pyta o film promujący gminy, nie mamy

jeszcze umowy na ten film. Jest tylko proszę Państwa zainteresowanie przez nas zgłoszone, ale czekamy na szczegóły, które to ma przedstawić producent filmu. I Pan rady Sławiński wypowiadał się... czy pytał o coś po pytaniu Pani Przewodniczącej. Ja niestety nie zdążyłem zanotować tego pytania, bo miałem telefon i coś mnie jeśli Pan pamięta to bardzo proszę teraz powtórzyć to pytanie, tu chodzi o Pana radnego Sławomira jeśli dobrze zapisałem. O komunikację miejską pytał Pan radny Jarosz, że autobus nie trzyma się rozkładu Pani Kierownik Bręskiewicz już ten temat zanotowała i jutro dzwoni albo wystosowuje pismo do Pana Prezesa PKS, do którego też Pan Kierownik bardzo proszę zastrzeżenie o czystość autobusu, ponieważ takie są też sygnały od mieszkańców. Tyle z tematów, które udało mi się zanotować, jeśli kogoś pominąłem to bardzo przepraszam, żeby już zakończyć ciąg mojej wypowiedzi, jeśli Pani Przewodnicząca pozwoli to chciałem właśnie kilka spraw na zakończenie."

Przewodnicząca RM V. Majak: „Tak Panie Burmistrzu, ale proszę wziąć pod uwagę to, że nam tutaj już niestety baterie się wyczerpują. Bardzo proszę. Panie Burmistrzu, żebyśmy się dobrze zrozumieli... Przepraszam Panie Burmistrzu nie nam jako osobom tylko w naszym sprzeczcie.”

Burmistrz Miasta J. Chodasewicz: „Jasne radni są zawsze pełni energii, nikt się nie skarży, sił nie brakuje. Proszę Państwa, chciałem powiedzieć o dwóch rzeczach, czy może trzech. Pierwsza zakłada, że realizujemy tę Orkiestrę w systemie stacjonarnym czyli, że przyjdziemy wszyscy chętni do Centrum Kultury i będziemy się dobrze bawić i będziemy hojni, będziemy licytować fanty. Między innymi złote serduszko, które z Ratusza trafiło na licytację, między innymi kolacje ze mną, jako burmistrzem może się ktoś zgłosić, bardzo zachęcam słuchających mnie kamiennogórczan i takie mamy założenia na dziś. Natomiast jeśli się zdarzy, że sztab główny odwoła Orkiestrę, czy przesunie ją na inny termin to my oczywiście będziemy z tym zgodnie postępować. Może się też zdarzyć, że będą jakieś zalecenia dotyczące zgromadzeń, które po prostu wystosuje, czy przekaże opinii publicznej i wszyscy się będą musieli podporządkować, więc my też, które może wystosować rząd, czy minister zdrowia. Wobec tego czekamy na rozwój sytuacji. Jeżeli nic się nie wydarzy w tych dwóch przypadkach to będziemy spotykali się od 14:00 w Centrum Kultury w niedzielę. Gorąco Państwa zachęcam. Zachęcam też Państwa gorąco do spojrzenia na tą ofertę dotyczącą ferii. Na ofertę, którą nie tylko przekazało, czy przygotowało Centrum Kultury, ale też inne nasze

jednostki. Ta oferta razem zebrana w jednym miejscu, czyli oferta Centrum, Biblioteki oraz Muzeum jest bogata i na pewno coś tam też dla dzieci... dla dzieci Państwo znajdują, więc proszę serdecznie się nią zainteresować. I chciałem Państwu powiedzieć o szczepieniach. Mówiłem podczas swojego tutaj sprawozdania o tym 1 000 000 zł, który trafił do nas za dynamikę szczepień i chciałem tylko kilka liczb Państwu podać. Otóż na dzisiaj, przepraszam na wczoraj zaszczepionych pierwszą dawką mamy 10 990 mieszkańców, a zaszczepionych pełną dawką mamy 10 685 mieszkańców. To jest proszę Państwa prawie 58% mieszkańców, czyli troszkę więcej niż średnia krajowa i z tego należy się cieszyć, ale cieszyłbym się bardziej, gdybyśmy mieli 80%, a jeszcze najbardziej gdyby to było 90%. Proszę Państwa apeluje gorąco o to, nie chodzi o nagrody, które mogą do nas spłynąć, czy nie spłyną. Nie sądzę, żeby jeszcze jakieś nagrody były w związku ze szczepieniami, ale chodzi o to żebyśmy się chronili, żebyśmy się starali chronić, unikać tej choroby i jedynym w tej chwili zabezpieczeniem przed ciężkim przebiegiem choroby i przed najgorszym co może nas spotkać, czyli przed śmiercią to są proszę Państwa szczepionki. Apeluję do Państwa wiem, że księża apelują podczas mszy, wiem, że temat jest dyskutowany przez Państwa w domach. Są różne bym powiedział stanowiska, koncepcje, tematy rozważane przy okazji szczepień. Polecam Państwu naprawdę szczepienia, co mogę powiedzieć na podstawie własnych, niedawnych doświadczeń i dlatego jeszcze raz z tym apelem się do Państwa zwracam, gdy chodzi o ten 1 000 000 zł to tak jak powiedziałem razem z Panią Prezes szpitalem, razem z organizacjami pozarządowymi zastanowimy się jak te pieniądze fajnie wydać. Ja mam pewne pomysły, ale nie chciałbym teraz o tym mówić ze względu na okoliczności, które przywołała Pani Przewodnicząca pozwolę sobie skończyć życząc wszystkiego dobrego, a przede wszystkim zdrowia. Dziękuję serdecznie.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękujemy, Pani Elżbieta Seweryniak? Nie wiem czy Pani chce zabrać głos?”

Radna E. Seweryniak-Bijak: „Nie, nie przypadkowo mi się włączyło.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Panie Burmistrzu, bardzo dziękujemy za życzenia trzymamy Pana za słowo, że w przyszłości zajęcia w Centrum nieodpłatne dla dzieci i młodzieży naprawdę pozwoli to na uczestnictwo większej grupy osób w tych zajęciach. Ja też tutaj pozwolę sobie Państwu powiedzieć, że Rada Miasta również zafundowała

serduszko wprowadzie nie złote tak jak Pana Burmistrza, ale srebrne, ale równie piękne z grawerem i zachęcamy do licytacji. Zachęcamy do udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy i wspieranie okulistyki w tym roku. Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamykam XXXIX Sesję Rady Miasta Kamienna Góra w dniu 26 Tak słucham?"

Radny Ł. Sławiński: „Przepraszam najmocniej, na koniec tylko chciałem wspomnieć, że projekt o którym mówiłem występuje pod nazwą Dostępny Samorząd.”

Przewodnicząca RM V. Majak: „Dziękuję dobrze, że Pan jeszcze Panie radny przerwał, bo ja również apeluje do mieszkańców, żebyśmy dbali o siebie i o swoich bliskich, utrzymujmy bezpieczeństwo, odległość, nośmy maseczki, dezynfekujmy ręce, szczepmy się. Tutaj Pan Wiceprzewodniczący mówi i jeszcze raz szczepmy się.”

24. Zamknięcie Sesji.

Przewodnicząca RM V. Majak: „Z uwagi na wyczerpanie porządku zamykam **XLIX Sesję Rady Miasta w dniu 26 stycznia 2022 roku**. Dziękuję za udział w sesji i życzę miłego już wieczoru. Do widzenia.”

Protokołowała:

Malwina Marmuszevska

Przewodnicząca Rady Miasta

Violetta Majak